
ÖTVENHAT IZZÓ ŐSZE VOLT... HŐSEINKRE EMLÉKEZTÜNK

DIÓSSI CSABA: CSALÁDBARÁT DÖNTÉST HOZTUNK

RADNÓTI 60: SIC ITUR AD ASTRA/ÍGY JUTSZ FEL A CSILLAGOKIG!

Dunakeszi és környéke 
Magyarország egyik 
legélhetőbb régiója!

2023. november

VÁROSI MAGAZIN

X
X

IV
. é

vf
ol

ya
m

 1
1.

 sz
ámDunakeszi

Polgár



VIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLETVIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLET

2120 Dunakeszi, F2120 Dunakeszi, Főő út 56. út 56.
Tel.: 30/664-3331Tel.: 30/664-3331

Nyitva tartás:Nyitva tartás:  Hétfő-Péntek: Hétfő-Péntek: 7:00–19:00 7:00–19:00 
SzombatSzombat: : 8:00–16:8:00–16:0000 •  • VasárnapVasárnap: : 8:00–16:008:00–16:00

www.pawww.passsziom.husziom.hu

• �Hatalmas vágottvirág választék
• �Rengeteg cserepes virágzó  

és zöldnövények
• �Menyasszonyi csokrok, 

asztalidíszek készítése
• �Temetési koszorúk, sírdíszek 

egyedi megoldásokkal
• �Évszakonként változó 

dekorációs kellékek
• �Lakás és iroda dekorálása élő- 

és minőségi selyemvirágokkal!

December 2., szombat

16.30 Varga Feri & Balássy Betti 
gyermekműsora

17.30 Lantos Gábor - 
 Elvis karácsony

December 3., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Pomázi	Zoltán
17.30 Bolyki Balázs és a Bolyki
 Soul & Gospel kórus

December 9., szombat

14.00	 karácsonyfadísz	
	 készítés	és	jótékonysági	

süteménydíszítés	a	Kőrösi	
iskolában

16.30	 Vörös	Zoltán	-		A	pöttyös	
bőrönd	titka

17.30 Krisz Rudi

December 10., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Bóbita	Zenekar
17.30 Takács Nikolas

December 16., szombat

14.00	 Közösségi	karácsonyfa	díszítés
16.30	 Ládafia	Bábszínház
17.30 Fool Moon

December 17., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Mikola	Péter
17.30 Gájer Bálint

December 23., szombat

15.45 Gyertyagyújtás
16.00	Hórihorgas	Hujákolók
16.45	 Mesés	Zenevonat
17.30 Szőke Nikoletta
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MÉLTÓ ÉS MEGHITT MEGEMLÉKEZÉST TARTOTT DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
OKTÓBER 23-A ALKALMÁBÓL. TÖBB SZÁZAN ÜNNEPELTEK EGYÜTT A KEGYELETI 
PARKBAN, AHOL DÍSZLÖVÉSEK TETTÉK HANGSÚLYOSSÁ AZ ALKALMAT. A GÓLYA-
EMLÉKMŰNÉL KATONAI HAGYOMÁNYŐRZŐK ÁLLTAK SORFALAT, MIKÖZBEN AZ ÜNNEPLŐK 
NÉMA CSENDBEN FIGYELTÉK A DUNAKESZI VÁROSI VEGYESKAR MŰSORÁT. A ZENEI 
ALÁFESTÉST ÉS AZ ÉNEKKAR HANGJÁT MEGTÖRVE BABJÁK ANNAMÁRIA SZÍNMŰVÉSZNŐ 
NESZLÉNYI JUDIT ZENESZERZŐ ÉS ZONGORAMŰVÉSZ VISSZAEMLÉKEZÉSÉT OLVASVA 
ELEVENÍTETTE FEL 1956 ESEMÉNYEIT… NÉHÁNY PILLANATRA AZ ÜNNEPLŐK IS A 
FRONTVONALON ÁLLTAK. A GYOMBOLAI BÁLINT KARNAGY ÁLTAL VEZETETT MŰSORBAN 
KÖZREMŰKÖDÖTT MÉG GYOMBOLAINÉ IVÁNYI MÁRTA ÉNEKMŰVÉSZ, KOVÁTS-SZŐCS 
BENEDEK ZONGORISTA ÉS SZILÁGYI SZABOLCS KLARINÉTMŰVÉSZ.

Csoma Attila önkormányzati 
képviselő átfogó ünnepi be-
széde sokakban hagyott nyo-

mot. “Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc ma már egyre inkább 
egy történelmi dimenzióba lépő ese-
mény. A résztvevők, a cselekménye-
ket átélők száma az idő múlásával 
egyre fogyatkozik. (…) Emléküket, 
örökségüket a mi feladatunk meg-
őrizni és továbbadni a következő ge-
neráció számára. Újra és újra kell 
vívnunk harcukat, hogy ne veszítsük 
el a sajátunkat. Ugyanis minden ma-
gyar nemzedék valójában ugyanazt 
a harcot vívja évszázadok óta. Küz-
delmet a szabadságért, az önrendel-
kezésért, a teljes magyar életért. Le-
gyünk mi is méltók ehhez a harc-
hoz!” - hallhattuk a megemlékezésen 
a képviselőtől és éltük bele magun-
kat a magyarok kötelességébe.

Az ünnepi beszéd által kiváltott 
emelkedett hangulatot a Dunakeszi 
Koncertfúvósok komolyzenei dal-
lamokkal biztosították a koszorúzás 
alatt is. A nemzetiszín szalagokkal 
átkötött koszorúk gyűltek az emlék-
mű előtt, kifejezve az ünneplők há-
láját harcos hőseinknek. Helyezett el 
koszorút dr. Tuzson Bence igazság-
ügyi miniszter, a térség országgyűlési 
képviselője, Dióssi Csaba polgármes-
ter Sipos Dávid alpolgármesterrel 

és Nagyné dr. Spiegelhalter Renáta 
jegyző asszonnyal, az önkormányzati 
képviselők, iskolák, intézmények, ci-
vil szervezetek és sokan a megjelen-
tek közül.

Résztvevőként és szervezőként is 
öröm volt látni, hogy sokan kisgyer-
meküket is elhozták, akik, szinte már 
értve az ünnep fontosságát, csendben 
vettek részt az eseményen.

Dunakeszi Város Önkormányzata 
1956-ot kézzel foghatóvá is tette. A 
IV. Béla király főtéren katonai hagyo-
mányőrzők bevonásával szabadtéri 
kiállítást rendezett be. Elengedhe-
tetlen elem volt a barikád, a roham-
löveg, a fegyverbemutató, a katonai 
egyenruhák, az AVH-s szobát vis�-
szaidéző irodasarok, a harcokban 
megsebesültek ellátására alkalmazott 
orvosi műszerek, korabeli plakátok, 
igazolványok, gázmaszkok, moto-
rok… a programhoz illő zene…És 
mindezeket Nyíri Márton alpolgár-
mester és dr. Kerekes Dóra helytörté-
nész élő történelem órája hozta a mai 
kor emberéhez még közelebb. A tár-
lat összeállítása és a szakértő vezetés 
segített 1956-ot és annak fontosságát 
megérteni. Mint a helyszínen elcsíp-
tük, jövőre még bővebb kiállítást ter-
veznek. 

Szeredi Helga
Fotó: Tóta Krisztián

ÖTVENHAT 
IZZÓ ŐSZE VOLT… 

Dunakeszi Polgár
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Koszorúzás az '56-os 
hősök tiszteletére  
a Kegyeleti parkban

Tuzson Bence: A nyugdíjemeléssel a nagyrabecsülésünket fejezzük ki a nagyszülők 
nemzedéke felé, a mi családpolitikánkban ugyanis mindig kiemelt helyet foglaltak el az idősek

Dunakeszi és környéke Magyarország 
egyik legélhetőbb régiója

– Ön a kezdettől fogva kiemelt figye-
lemmel követte a Dunakeszi Diákne-
gyed építésének folyamatát. Milyenek 
a legfrissebb benyomásai? 

– Azt hiszem, mindannyian elége-
dettek lehetünk, ugyanis a gimnázium 
épülete már csaknem nyolcvan száza-
lékban elkészült, ami egyúttal azt is je-
lenti, hogy a vártnál jobb ütemben ha-
lad a Dunakeszi Diáknegyed kivitele-
zés. Továbbra is lendületesen zajlik a 
munka, a sportcsarnok építése is jól ha-
lad, ott jelenleg hatvan százalékosnak 
mondhatjuk az épület készültségi fokát, 
és már elkezdődött a beüzemelés előké-
szítése is. Különösen fontos ez már csak 
azért is, mert jelenleg ez hazánk legna-
gyobb folyamatban lévő oktatási beru-
házása, tehát ez is nagyban hozzájárul 
ahhoz, hogy megőrizzük az országosan 
is kiemelt helyünket hazánk élvonalá-
ban, illetve, hogy továbbra is a miénk 
legyen Magyarország egyik legdina-
mikusabban fejlődő térsége. Ezt igazol-
ja mellesleg az is, hogy egy most elké-
szült felmérés szerint Dunakeszi és kör-
nyéke hazánk legélhetőbb régiói közé 
tartozik. Fontosak az ilyen visszaiga-
zolások, mert ezek is folyamatosan jel-
zik számunkra, hogy mennyire sikerült 
megvalósítani a terveinket és az elkép-
zeléseinket. 

– Nemrég jelentették be az újabb 
nyugdíjemelést. Ön miben látja ennek 
jelentőségét?

– Az idősek támogatását szolgál-
ja a nyugdíjkorrekció, vagyis az, hogy 
az infláció éves mértékével korrigáljuk 
a nyugdíjakat. Az év elején ezt egyszer 
már megtettük, most pedig újra 3,5 szá-
zalékkal emeljük a juttatásokat. Ennek 
köszönhetően ebben a hónapban min-
den nyugdíjas az októberi járandóságá-
hoz képest magasabb összeget kap kéz-
hez januárig visszamenőleg, ami egy át-
lagnyugdíj esetében több mint 78,5 ezer 
forintot tesz ki. Januárban ismét emel-
jük a nyugdíjakat, újabb hat százalék-
kal, februárban pedig a tizenharmadik 

havi ellátásra is számíthatnak az érin-
tettek. A nyugdíjemeléssel a nagyrabe-
csülésünket fejezzük ki a nyugdíjasok 
felé, a mi családpolitikánkban ugyan-
is mindig megbecsült helyet foglaltak el 
az idősek.

– Ugyancsak az idősek támogatá-
sát szolgálja a Gondosóra-program is. 
Hogyan értékeli az ezáltal megterem-
tet lehetőséget? 

– A Gondosóra-programot röviden 
úgy összegezhetjük, hogy ez azonna-
li segítséget jelent, egy gombnyomás-
ra. Az idős emberek biztonságáról gon-
doskodunk ennek az új eszköznek a be-
vezetésével. Az Európában egyedülál-
ló program egy ingyenesen igényelhető, 
havidíjmentes szolgáltatás, amit min-
den hatvanöt év feletti állampolgár kér-
het, aki szeretné, hogy a nap huszon-
négy órájában biztonságban legyen. A 
szolgáltatásra nemcsak személyesen, 
hanem segítő által is lehet jelentkezni. 
A Gondosóra biztonságot ad a nyug-
díjasoknak és nyugalmat a hozzátar-
tozóknak. Külön örülök annak, hogy 
körzetünk településein – így természe-
tesen Dunakeszin, vagy a közeli Gödön 
és Fóton is – már az idén tavasszal átve-
hették ezeket a készülékeket mindazok, 
akik az elsők között jelezték igényüket, 
hogy szeretnének csatlakozni a prog-

ramhoz. A Gondosóra igénylése fo-
lyamatos, tehát még mindig jelentkez-
hetnek azok, akik most döntöttek úgy, 
hogy csatlakoznak a programhoz.

– Városunk és térségünk országgyű-
lési képviselőjeként hogyan látja a kör-
zetünkben jelenleg zajló fejlesztéseket?

– Nagyon fontosnak tartom, hogy 
olyan fejlesztéseket valósítsunk meg, 
amelyek itt, helyben, Dunakeszin és 
környékén találkoznak a lakosság valós, 
reális igényeivel. Így például a múlt hó-
napban Dunakeszin, az Aradi vértanúk 
terén elkezdődött a fák kiültetése. Első 
körben tizennégy darab nagy földlabdás 
parkfa és sorfa kerül a helyére. A park-
fák érdekessége, hogy a sorfákkal ellen-
tétben lehetnek tőtől ágasak, érdekes 
alakúak, girbegurba törzsűek is. Eze-
ket ültették a park közepére, a cserje- és 
gyepfelületre. Ezek mellett pedig oszlo-
pos tölgyek, vörös juharok, tulipánfa, 
hársak, díszcseresznye és berkenyék ke-
rültek a helyükre. Fontosnak tartom azt 
is, hogy az itt élő emberek büszkék le-
gyenek városainkra és településeinkre, 
illetve az együtt elért eredményeinkre, a 
közösen megteremtett értékeinkre. Eh-
hez pedig az ilyen apróbbnak tűnő ered-
mények is nagyban hozzájárulhatnak.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

NAGYON ÖRÜLÖK ANNAK, HOGY DUNAKESZI ÉS KÖRNYÉKE EGY MOST ELKÉSZÜLT FELMÉRÉS SZERINT TOVÁBBRA IS MEGŐRIZTE VEZETŐ HELYÉT ÉS SZEREPÉT ORSZÁGOS SZIN-
TEN, ÉS A NEMRÉG NYILVÁNOSSÁGRA HOZOTT KUTATÁSI EREDMÉNYEK ISMÉTELTEN IGAZOLTÁK, HOGY A RÉGIÓNAK BIZTOS HELYE VAN MAGYARORSZÁG LEGÉLHETŐBB TÉRSÉGEI 
KÖZÖTT – MONDTA EL A LAPUNKNAK ADOTT INTERJÚBAN TUZSON BENCE, VÁROSUNK ÉS TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, HAZÁNK IGAZSÁGÜGYI MINISZTERE. KÉR-
DÉSÜNKRE VÁLASZOLVA BESZÉLT ARRÓL IS, HOGY A VÁRTNÁL JOBB ÜTEMBEN HALAD A DUNAKESZI DIÁKNEGYED KIVITELEZÉSE, S ÍGY A GIMNÁZIUM ÉPÜLETE MÁR CSAKNEM 
NYOLCVAN SZÁZALÉKBAN ELKÉSZÜLT, UGYANAKKOR PEDIG A TERVEK SZERINT ZAJLIK A BEKÖTŐ ÚT, VALAMINT A SPORTPÁLYA ÉS A BELSŐ ÚTHÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE. KÜLÖNÖS 
JELENTŐSÉGE VAN ENNEK MÁR CSAK AZÉRT IS, MERT JELENLEG EZ HAZÁNK LEGNAGYOBB FOLYAMATBAN LÉVŐ OKTATÁSI BERUHÁZÁSA – TETTE HOZZÁ TUZSON BENCE. 
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Dr. Kerekes Dóra 
és Nyíri Márton 

ismertette  
a Dunakeszin történt 

forradalmi események 
történetét 

AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARC IDEJÉN, DUNAKESZIN 
TÖRTÉNT PEST MEGYE ELSŐ FORRADALMI 
MEGMOZDULÁSA, ÉS ITT ZAJLOTT A MEGYE 
EGYETLEN FEGYVERES KONFLIKTUSA IS.

DUNAKESZI – 1956

A dunakesziek közül többen is Bu-
dapesten dolgoztak, így a fővá-
rosi hírek hamar elérték a tele-

pülést. Október 24-én reggel budapesti 
forradalmárok és a dunakesziek össze-
fogtak, majd lefegyverezték a Verseny 
utcai rendőrőrs állományát, akiknek 
szabad elvonulást engedélyeztek. A bé-
kés esemény nagyon hamar lezajlott, 
délelőtt 10 órakor már a szabadság-
harc lobogója díszítette az épületet. A 
dunakeszi Járműjavítóban a dolgozók 
ugyan felvették a munkát, de azon-
nal sztrájkba is léptek. A Tetétlen dű-
lőkön elhelyezett – a Budapest védel-
mét ellátó rendszerhez tartozó – üteg 
parancsnoka, Kampf István pedig egy 
egységet rendelt a gyárhoz, mint stra-
tégiai fontosságú üzemhez, amely egé-
szen október 28-ig látta el itt feladatát. 

Kampfnak nem volt könnyű dolga: az 
Országos Légvédelmi Parancsnokság 
sokszor ellentmondó utasításokat kül-
dött, így leginkább neki magának kel-
lett döntenie e nehéz helyzetben. 

Október 24-én este a dunakesziek a 
Tanácsháza (ma: Városháza) melletti 
területen gyülekeztek, ahol megosztot-
ták egymással értesüléseiket, közösen 
hallgatták a falurádióra rákötött Ma-
gyar Rádió adását. Valaki a tömegből 
felvetette: „Legyen megemlékezés a 48-
as emlékműnél.” Az egybegyűltek vé-
gig vonultak a település három 1948-
as emlékműve jelölte útvonalon, végül 
gyertyát gyújtva visszaindultak a Ta-
nácsházához. Mielőtt odaértek volna, 
egy 20 fős csoport kivált a békés felvo-
nulók közül, és a Kegyeleti park mel-
lett álló szovjet emlékműhöz mentek, 
amelyről leverték a vörös csillagot.

A településen – a rend és a közellátás 
fenntartása érdekében – október 26-án 
megalakult a nemzetőrség és a forra-
dalmi bizottság. Október 30-án Kampf 
István felállíttatott két üteget a Kegye-
leti park északi és déli sarkánál (Kar-

dos pékség). Herceg József parancsnok 
azt az utasítást kapta, hogy csak tiszt 
rendelheti el az ágyúzást, és csak ak-
kor, ha megtámadják őket. 

Október 31-én virradat után már 
sok kíváncsiskodó jelent meg a Kegye-
leti parknál. A Fő úton közben folya-
matos magyar és szovjet csapatmozgá-
sok voltak, ezért az itt állomásozó ka-
tonák és a dunakesziek is felfokozott 
hangulatban voltak. Hajnalban az üte-
gek átengedték Budapest felé a mint-
egy 8-10 tankból álló szovjet egységet. 
9 óra körül 4 harckocsi érkezett Vác fe-
lől, a Kardos pékségénél pedig betöl-
tötték az ágyút, de az egyik járművön 
nemzeti lobogót láttak, a személyautó-
ban pedig Mindszenty József herceg-
prímás utazott. Ezt követően egy szov-
jet tartálykocsi és biztosítókocsija jött 
Budapest felől és indult tovább Vác-
ra. A lövegek körüli tömeg követelte, 
hogy a katonák támadják meg őket. A 
parancsnok telefonon Kampf István-
hoz fordult, aki utasította Herceg Jó-
zsefet, hogy ne támadjanak. A nemzet-
őrség vezetője ugyanakkor az embereit 
a Magyarság sportpályához vezényel-

te, és ott várták a Vác felől érkező szov-
jet alakulatokat. A korábbi tartálykocsi 
és biztosító járműje hamarosan vissza-
tértek, a nemzetőrök pedig tüzet nyi-
tottak. A tartálykocsiban nem kelet-
kezett kár, így tovább haladt, a teher-
autóból azonban visszalőttek, ezért a 
nemzetőrök egészen a Kegyeleti parkig 
üldözték őket, ahol tüzelőállást vettek 
fel. A teherautóban jelentős károk ke-
letkeztek, leállt, nem messze a Kardos 
pékségtől elhelyezett lövegtől. A tö-
meg követelte, hogy Hercegék lőjenek, 
de a parancsnok a teherautóból kiszál-
ló, fején megsérült orosz tiszthez ment. 
Nyelvi nehézségek miatt gesztikulálva 
próbálta Herceg elmagyarázni: az oro-

Október 24-én reggel 
budapesti forradalmárok és 

a dunakesziek összefogtak, majd 
lefegyverezték a Verseny utcai 

rendőrőrs állományát
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szok szálljanak vissza az autóba és ha-
ladjanak tovább. A tiszt vissza is indult 
a járműhöz, Herceg pedig a löveghez. 
A civilek zúgolódni kezdtek, és ebben 
a felfokozott hangulatban Czédli Ist-
ván, az 1. sz. löveg kezelője, kézifegy-
veréből lövést adott le az orosz tisztre, 
akit meg is sebesített. Tűzpárbaj ala-
kult ki a felek között, a nemzetőrök is 
beszálltak. Herceg kiabálva futott a lö-
veg felé, amelyet többen is tűzparancs-
ként értelmeztek, az ágyú pedig leadott 
egy lövést a gépkocsira, amelynek elta-
lálták a motorházát; utóbbi füstölni, 
majd égni kezdett. A 15 perces tűzpár-
bajban megsebesült (később elhunyt) 
Cserepkai István nemzetőr. Az orosz 
teherautó nyolc fős személyzetéből 
7-en haltak meg az incidens során, a 
megsérült nyolcadik katonát dr. Osvay 
László községi orvos ellátta és Buda-
pestre küldte. 

November 4-e után Dunakeszin is 
megkezdődött a megtorlás. A nem-
zetőrök többsége nyugatra menekült. 
1957 februárjában katonai orvosok ér-
keztek a településre, akik exhumálták 

a hét, a Kegyeleti parkban eltemetett 
szovjet katonát, az államhatalmi szer-
vek pedig megkezdték a tanúk kihall-
gatását. Herceg Józsefet, a löveg pa-
rancsnokát 6 hónap felfüggesztett, 
Korsós József ágyúkezelőt két év bör-
tönre ítélték, Kampf Istvánt leszerel-
ték és tartalékos állományba helyezték. 
Nem sokkal később új eljárás indult, a 
cél egyértelműen az erősebb megtor-
lás volt. 11 embert fogtak perbe, közü-
lük Herceg József életfogytig tartó bör-
tönbüntetést kapott, Korsós Józsefet 
és Czédli Istvánt 1958. augusztus 9-én 
kivégezték. Kamp Istvánt 10, a továb-
bi hét vádlottat összesen 76 év börtön-
büntetésre ítélték.

Dunakeszi méltó módon emlék-
szik halottjaira. A fegyveres összecsa-
pás emlékét tábla őrzi az egykori Kar-
dos pékség falán, Korsós Józsefről és 
Czédli Istvánról pedig utcát neveztek 
el, hogy az utókor is tudja: áldozatuk 
nem volt hiábavaló.

Dr. Kerekes Dóra történész
a Révész István Helytörténeti 

Gyűjtemény vezetője
Fotó: Tóta Krisztián

WITTNER MÁRIA ’56-OS 
SZABADSÁGHARCOS, EGYKORI 
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ, 
DUNAKESZI DÍSZPOLGÁRA ÉLETÉNEK 
86. ÉVÉBEN, 2022. SZEPTEMBER 
14-ÉN HUNYT EL, AKIT 2022. 
OKTÓBER 14-ÉN HELYEZTEK ÖRÖK 
NYUGALOMRA A DUNAKESZI 
TEMETŐBEN AZ ORSZÁGGYŰLÉS 
HIVATALA ÉS DUNAKESZI 
VÁROS ÖNKORMÁNYZAT SAJÁT 
HALOTTJAKÉNT. WITTNER MÁRIA 
DÍSZSÍRHELYÉT 2023. OKTÓBER 
23-ÁN ÜNNEPÉLYESEN AVATTÁK FEL 
ÉS DR. FARKAS LÁSZLÓ PLÉBÁNOS 
SZENTELTE MEG.

„Wittner Máriát fegyveres ös�-
szeesküvésben való részvétel, il-
letve az államrend megdöntésé-
re irányuló fegyveres szervez-
kedés, hamis vádakon alapuló 
koncepciós perben többrendbe-
li meg nem állapítható gyilkos-
sági kísérlet, fegyveres rablás, 
disszidálás miatt 1958. július 23-
án, 21 éves korában első fokon 
halálra ítélte a kommunista dik-
tatúra bírósága. Kétszáz napot 
töltött siralomházban, a másod-
fokú bíróság azonban 1959. feb-
ruár 24-én életfogytiglanra vál-
toztatta az ítéletet. 1970. már-
cius 25-én egyéni kegyelemmel 
szabadult két ötvenhatos női 
rabtársával együtt” – olvasható 
élettörténetében.

Szabadulása után varrónő-
ként helyezkedett el, előbb a 
fővárosban, majd Dunakeszin, 
Gödön. Az 1956-os sérülése 
egyre jobban terhelte a gerincét, 
állást kellett változtatnia, a gödi 
téeszben dolgozott. 1980-ban 
gerincműtétet hajtottak végre 
rajta, ami után 43 évesen rok-
kantnyugdíjas lett.

„A kedvezőtlen körülményei 
ellenére szilárd értékrend, er-
kölcsi tartás, elveiért való hatá-
rozott kiállás, megtörhetetlen 
bátorság és végtelen hit jelle-
mezte Wittner Máriát” – mond-
ta a temetésen Nyíri Márton, 
Dunakeszi alpolgármestere, 
aki az önkormányzat nevében 
búcsúzott a város díszpolgárá-
tól. Hozzátette: Wittner Mária 

az 1956-os szabadságharcosok 
első számú szószólója volt, a 
forradalom emlékének őrzője, 
„a közélet élő lelkiismerete, aki 
kompromisszumok nélkül kérte 
számon a forradalom leverőitől 
és szellemi örököseitől tettüket”.

Wittner Mária aktív szerepet 
vállalt a közéletben, képviselő-
ként 2006-tól 2014-ig vett részt 
az Országgyűlés munkájában. 
1991-ben a Magyar Köztársa-
sági Érdemrend nagykeresztjét, 
valamint az 1956-os Emlékér-
met vehette át, 2006-ban Szent 
István-díjat, 2016-ban Emberi 
Méltóságért díjat kapott.

A díszsírhelyavatón – amely 
Dunakeszi Város Önkormány-
zata és az Országgyűlés Hivatala 
támogatásával készült el – Nyíri 
Márton emlékező beszédében 
méltatta Wittner Mária szerény-
ségét, szociális érzékenységét, 
rendkívül széles körű irodalmi 
műveltségét és történelmi tájé-
kozottságát, aki megtisztelte őt 
őszinte barátságával, élettapasz-
talatával, emberi nyitottságával 

és bölcsességével. Mint a vá-
ros alpolgármestere elmondta: 
Wittner Máriát nagyapja révén 
ismerhette meg, akivel politi-
kai „megbélyegzettként” együtt 
dolgoztak.

Nyíri Márton történelemta-
nárként külön hangsúllyal mél-
tatta Wittner Mária, és a többi 
’56-os hős bátorságát, akiknek 
köszönhetjük a szabadságunkat. 
„A mai nap egyik legfontosabb 
üzenete, a mi felelősségünk az, 
hogy ezt a vérrel kivívott sza-
badságot megőrizzük!” – hang-
zottak az alpolgármester szavai.

Wittner Mária díszsírhelyét 
dr. Farkas László dunakeszi 
plébános szentelte meg, mely-
nél a tisztelet és a hála koszo-
rúit és virágait elhelyezte: Né-
meth Szilárd kormánybiztos, a 
Fidesz alelnöke, Koltay Gábor, 
a Wittner Mária-film rende-
zője, Dióssi Csaba, Dunakeszi 
polgármestere, Sipos Dávid és 
Nyíri Márton dunakeszi alpol-
gármesterek, a képviselő-testü-
let több tagja, barátok, egykori 
harcostársak.

A megemlékezésen Gutt-
mann Vilmos magával ragadó 
szenvedéllyel és átéléssel elsza-
valta Illyés Gyula Egy mondat 
a zsarnokságról és Vincze Jó-
zsef helyi költő Wittner Má-
riához írt versét. A dunakeszi 
Varjas János Wittner Máriával 
című versével emlékezett meg 
a „szentigazság fényzászlaját” 
hordozó ’56-os forradalmárról.

Vetési Imre
Fotó: Németh Szilárd 

Facebook-oldala

Felavatták és megszentelték 
Wittner Mária díszsírhelyét 
a dunakeszi temetőben
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A NÉBIH felvétele, 
a fotó illusztráció, 

nem Dunakeszin készült

Több ezer szülő anyagi terhét enyhíti az önkormányzat a közétkeztetésben

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE OKTÓBER 17-ÉN RENDKÍVÜLI TESTÜLETI ÜLÉSEN VISSZAVONTA 
EGY KORÁBBI DÖNTÉSÉT, AMELYNEK ÉRTELMÉBEN NOVEMBER 1-JÉTŐL KEZDŐDŐEN EMELKEDETT VOLNA A SZÜLŐK ÁLTAL FIZETENDŐ 
KÖZÉTKEZÉSI DÍJ. BIZOTTSÁGI ELNÖKI JAVASLATRA NAGY ATTILA (JOBBIK-KONZERVATÍVOK) KÖZÉTKEZTETÉSI TANÁCSNOK MEGBÍZÁSA 
MEGSZŰNT, POLGÁRMESTERI SZINTRE EMELTÉK AZ ÜGY FONTOSSÁGÁT, AZ ÁREMELKEDÉS ÖSSZEGÉT PEDIG ÁTVÁLLALJA AZ 
ÖNKORMÁNYZAT. A DÖNTÉS HÁTTERÉBEN A SZÜLŐI MEGKERESÉSEK ÁLLNAK,  MERT NEM KIS NEHÉZSÉGET JELENTENE SZÁMUKRA A 
MEGEMELT ÖSSZEG MEGFIZETÉSE, AKIK EGYÉBIRÁNT ALKALMANKÉNT KIFOGÁSOLTÁK AZ ÉTEL MINŐSÉGÉT ÉS MENNYISÉGÉT IS.

DIÓSSI CSABA: 
CSALÁDBARÁT DÖNTÉST HOZTUNK

A döntéssel kapcsolatban a he-
lyi sajtónak nyilatkozó Dióssi 
Csaba polgármester elmond-

ta, három területen kell rendet ten-
niük, hogy  több ezer család anyagi 
terhét enyhítsék. Minőség, mennyi-
ség, ár. 

- Családbarát önkormányzatként 
természetesnek tartjuk, hogy a csa-
ládokra nehezedő terhek egy részét 
átvállaljuk, továbbra is fenntartsuk 
a kedvezményeket – húzta alá Dióssi 
Csaba polgármester, aki hozzátette: 
a városban élő valamennyi korosz-
tályt és célcsoportot különböző ked-
vezményekkel támogat az önkor-
mányzat.

Mint a polgármester fogalma-
zott, az önkormányzat is szembe-
sül a gazdasági folyamatok, az inflá-
ció, az élelmiszer és egyéb alapanyag 
áremelkedések hatásaival, ezért – a 
szakszerű és a rendszeres ellenőrzés-
sel párhuzamosan – magára vállalja 
több ezer szülőre nehezedő teher egy 
jelentős hányadát. Ez havonta 30 mil-
lió forintot jelent. Dióssi Csaba leszö-
gezte – a közösségi médiában megje-
lenő megjegyzésekkel kapcsolatban 
–, hogy a szolgáltató nyílt pályáza-
ton, számos versenytárssal szemben 
nyerte el a közétkeztetésre irányu-
ló szolgáltatást, szabályosan, jogsze-
rűen jártunk el. Azt is cáfolta, hogy 
az eddigi közétkeztetési tanácsnok 
munkáját bármilyen módon is gátol-

ták volna, mint azt jobbikos frakció-
társa közösségi oldalán írta.

- Világosan látjuk, hogy a szülők-
re sok teher nehezedik, ezért az ön-
kormányzat átvállalja az áremelke-
dés mértékét, hogy továbbra is mi-
nél több gyerek részesülhessen a 
napi háromszori közétkeztetésben. 
Ugyanilyen fontosnak tartjuk az étel 
minőségét, a gyerekek által is ked-
velt ízvilágot, aminek garantálá-
sa érdekében újra bevezetjük a kós-
tolási programot, ami az előző ön-

kormányzati ciklusban kiválóan 
működött az akkori közétkezteté-
si tanácsnok vezetésével. Azt szeret-
nénk, hogy a szülők és a gyerekek ál-
tal is elfogadott és kedvelt ételek ke-
rüljenek az asztalra – emelte ki Du-
nakeszi polgármestere.

Dióssi Csaba elmondta, hogy a ko-
rábbi időkhöz hasonlóan ismét alkal-
maznak dietetetikust, hogy egészsé-
ges ételek kerüljenek a gyerekek elé. 
Az étel mennyiségét is ellenőrzik, a 
feladatra minden intézményben fele-
lőst kérnek fel. 

- Jelenleg ezek az első és a legfon-
tosabb döntések, melyek megvaló-
sítását rendszeresen kontrolláljuk, 
amihez kérjük a szülők segítségét, 
akik javaslataikat, észrevételeiket a 
DunakesziApp-on tehetik meg. A 
gyors és hatékony ügyintézés érde-
kében a digitális ügyek intézésére 
polgármesteri megbízottat kértem 
fel – jelentette ki Dunakeszi polgár-
mestere.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu

Dióssi Csaba polgármester
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Épül a Szent István utca - 
Dr. Cseresznyés Ernő utcai 
körforgalom

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
JELENTŐS ÖSSZEGET FORDÍT A HELYI 
KÖZÚTI KÖZLEKEDÉS JAVÍTÁSÁRA. A 
VÁROSI UTAK MELLETT TÖBB ÁLLAMI 
FENNTARTÁSÚ ÚT BŐVÍTÉSÉNEK ÉS ÚJ 
KÖRFORGALOM ÉPÍTÉSÉNEK A KÖLTSÉGÉT 
IS MAGÁRA VÁLLALJA, HOGY ENYHÍTSE 
A LAKOSSÁG KÖZLEKEDÉSI GONDJAIT. 
A 2. SZÁMÚ FŐÚT SZÉLESÍTÉSE UTÁN 
NOVEMBER 20-TÓL ÚJRA BE- ÉS KI 
LEHET HAJTANI A TEMETŐ UTCÁBÓL ÉS 
A DR. CSERESZNYÉS ERNŐ UTCÁBÓL. A 
SZENT ISTVÁN UTCA - DR. CSERESZNYÉS 
ERNŐ KERESZTEZŐDÉSÉBEN ÉPÜLŐ 
KÖRFORGALMAT DECEMBER 31-TŐL 
HASZNÁLHATJÁK A GÉPJÁRMŰVEL 
KÖZLEKEDŐK.

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. kezelésében lévő Szé-
chenyi-Kossuth utcai körforgalom kiépítése után 
lassan a befejezéséhez közeledik az ugyancsak álla-

mi fenntartású 2. számú főút bővítése a szakorvosi rende-
lőintézetnél. Az intézmény jobb megközelíthetősége érde-
kében a fejlesztést Dunakeszi finanszírozza, miként az ön-
kormányzati Szent István utca - Dr. Cseresznyés Ernő utca 
kereszteződésében épülő körforgalom költségeit is. Amen�-
nyire örülnek a közlekedésfejlesztésnek a dunakesziek, an�-
nyira nehezményezik, hogy az építési munkálatokat egy 
időben végzi a kivitelező, ami jelentősen megnehezíti a 
szakorvosi rendelő megközelítését. 

- Milyen szakmai szempont indokolja, hogy szinte egy 
időben dolgoznak a két jelentős fejlesztésen? - kérdeztük 
Hegyi Mártont, a kivitelező Penta Kft. projektvezetőjét. 

- Az említett két helyszín egy beruházás, egy a kivite-
li terv, az engedélyek, a forgalomtechnika, egy szerződés és 
befejezési határidő vonatkozik rájuk. A munka ütemezése 
műszaki szempontok és a helyszíni adottságok figyelem-
be vételével történik. A műszaki szempontok a beruházás-
nál az érintett közművek bővítése és kiváltása (közvilágí-
tás, csapadék csatorna, gyenge és erősáramú hálózat stb.) és 
a bazalt beton buszmegálló mielőbbi elkészítése volt, mivel 
annak 28 nap a kötési ideje. A helyszíni adottságok szem-
pontjából a legnagyobb kötöttség, hogy a főúton folyamato-
san biztosítani kell a kétirányú forgalmat, valamint a rende-
lőintézet és parkolójának megközelíthetőségét.

 
- A közösségi média különböző platformjain sokan fe-

jezik ki értetlenségüket amiatt, hogy a főúti sávbőví-
tés miért tart ilyen sokáig, amiről autóval, de gyalogo-
san sem lehet megközelíteni az SZTK-t? Mivel magyaráz-
ható a több hete tartó kivitelezés? A kritikai véleményt 
megfogalmazók példaként említik, hogy a Kossuth-Szé-
chenyi utcai körforgalom építése sokkal gyorsabban va-
lósult meg.

- A kétirányú forgalom biztosítása a munkálatok közben 
nehezítő tényező. A tervezett két forgalmi és egy kanyarodó 
sáv átépítését csak egy – egy sáv szélességben lehetett egy-
szerre bontani és építeni. Polgármester úr kérésére figyel-
nünk kellett arra, hogy kizárólag akkor lehet lezárni köz-
lekedők elől utat, ha nincs más megoldás. Megemlítendő, 
hogy az eredeti terveken felül az érintett busztársaságok és 
a Magyar Közút Nonprofit Zrt. igényei miatt a temető felől 
növekedett az átépítendő szegély és járdaszakasz mértéke.

- Milyen munkák vannak még hátra a főút átalakításá-
ban, mikorra épül ki a zebra és a kerékpárút áthelyezése? 
Egyáltalán mikortól lehet ki- és behajtani a Fő útról? 

A főút szélesítése, az útburkolatok elkészültek. A héten el-
készül a gyalogátkelőhöz kapcsolódó elválasztó sziget, a Te-
mető utca és a Dr. Cseresznyés Ernő utca csatlakozásának 
a burkolata. Ezután következik az útburkolati jelek felfesté-
se. Ütemterv szerint november 20-ától lehet a Temető utcá-
ba és a Dr. Cseresznyés Ernő utcába ki- és behajtani, vala-
mint az átépített buszmegállókat használni. Azonban fon-
tos információ, hogy a balra kanyarodó sáv a körforgalom I. 
üteme és a Dr. Cseresznyés Ernő utcai burkolat építése alatt 
még nem használható.

- A Szent István utca - Cseresznyés Ernő utcai körforga-
lom építése mennyire befolyásolja a Fő úti fejlesztés teljes 
és zavartalan megnyitását. Mi a két fejlesztés szerződés-
ben rögzített átadásának időpontja? 

- A kivitelezés a szükséges, legkisebb mértékű forgalom-
korlátozás mellett történik. Jelenleg is biztosított a Szent Ist-
ván utcában és a Fő úton is a kétirányú forgalom. Ezeket az 
ütemeket nem mi, mint kivitelezők határozzuk meg. A terve-
ző által Ideiglenes forgalomtechnikai ütemek készültek, me-
lyeket az út kezelői, a Magyar Közút Nonprofit Zrt. és Duna-
keszi Város Önkormányzata jóváhagytak. A szerződés sze-
rinti befejezési határidő: 2023. december 31.� (Vetési

� Fotó: KesziPress)

JELENTŐS KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉSEK 
a szakorvosi rendelőintézet környezetében 
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körzeti 
képviselőink jelentik
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TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

átványos és méltó megemlékezést 
tartottunk október 23. alkalmából. 
Sok látogatót vonzott a katonai ha-
gyományőrzők kiállítása, az élő tör-
ténelem órák, de a koszorúzó ün-
nepségen és Wittner Mária síremlék 
avatásán is szép számmal összegyűl-
tünk. Köszönöm a műsort a Dunake-
szi Városi Vegyeskarnak, a Dunake-
szi koncertfúvósoknak és Guttmann 
Vili bácsinak, gratulálok a beszédhez 
Csoma Attila önkormányzati képvi-
selő úrnak, Nyíri Márton alpolgár-
mester úrnak!

Nem múlhat el október néptánc 

gála nélkül. Ismét minőségi és fan-
tasztikus estén vehettünk részt a 
Kőrösi Néptánc Gálán! Gratulálok a 
gyerekeknek, a felkészítő tanárok-
nak, koreográfusoknak, szervezők-
nek! Örömmel láttuk és fogadtuk a 
Székelykeresztúr testvérvárosunk-
ból érkező fellépőket! Mindig öröm-
mel támogatja az Önkormányzat a 
hagyományőrző kulturális rendez-
vényeket!

Dióssi Csaba polgármester úr köz-
benjárására november 15-ig lehet je-
lentkezni a LED-csere programba. 
Már csaknem ezren beadták az igé-
nyüket az energiatakarékos izzók-
ra. Keressék fel a www.dunakeszi.
hu honlapot a részletekért, érdemes 
csatlakozni, évente több tízezer fo-
rintot is megtakaríthatunk a villany-
számlával. Az igények feldolgozása 
november 15. után indul és 2024 feb-

ruárjában vehetők át az igényelt vil-
lanykörték. A program ingyenes és 
hasznos, bíztatok mindenkit, szán-
jon rá egy kis időt, hogy feltérképez-
ze otthonában a szobákban találha-
tó égőket. Elakadás esetén a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán se-
gítenek a kollégák.  

Lassan véget érnek a gallyazá-
si munkálatok a városban, a Kossuth 
Lajos utcában is kiszabadította a ve-
zetékeket az ELMŰ Nyrt. vállalkozó-
ja. A hosszúra nyúlt, 2 éves ágakat 
kellett levágni, mert több ponton 
is hozzáért a szilsor a kábelekhez. A 
metszésnél körültekintően jártak el, 
így tavasszal ismét ki fognak hajtani.

Valakinek sikerült elfektetnie a 
Toldi utcai Sparnál lévő buszmeg-
álló oszlopát. A Dunakeszi Közüze-
mi Nonprofit Kft. munkatársainak el-
küldtük a bejelentést, hamar helyre 

is állították a problémát.
Ahogy ígértük, nem hagytuk csu-

paszon az új és nagyon hasznos kör-
forgalmunkat. Tóth Eszter főkertész 
szakmai irányításával elindult a Kos-
suth-Széchenyi körforgalom növény-
telepítése. Tavasszal folytatjuk itt is a 
zöldítést. A körforgalommal kapcso-
latban egyébként nagyon sok pozitív 
visszajelzést kapok, hiszen nap mint 
nap tapasztalhatjuk, hogy mennyivel 
görülékenyebb a forgalom a reggeli 
és délutáni csúcsidőben. Köszönöm 
az építkezés alatt tanúsított türelmü-
ket és a visszajelzéseiket.

Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu
Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid
� Sipos Dávid

alpolgármester
9. sz. választó- 

kerület képviselője

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
Az elmúlt időszak legfontosabb esemé-
nye a körzetünkben az Aradi Vértanúk 
tere felújítása, a mellette húzódó üzlet-
sor előtti járda és parkoló kulturált kiala-
kítása, közlekedési rendezése. Már a vége 
felé közeledik a projekt, s szemmel látha-
tó, hogy a már megszokott előzetes ag-
godalmak, vészjóslatok helyett, egy gyö-
nyörű virágos, fás, padokkal, szép járdák-
kal kialakított zöld gyöngyszeme lesz vá-
rosunknak! Köszönöm a türelmét azoknak, 
akik nehezebben tudtak addig dolgoz-
ni, járni azon a részen, de megérte! A fű-
tőmű távhővezeték építése is véget ért, a 
munkaterületek rekonstrukciója van hát-
ra, főkertész asszony felügyelete, irányítá-
sa mellett az is megvalósul tavaszra! 

Hamarosan újabb munkálatok is kezdőd-
nek, hiszen a beígért Fő út - Fillér utca közti 

kis köz is burkolásra kerül, illetve a Barátság 
35.-45. előtti parkoló kialakítását is szeretném 
már, ha kezdődne! Jelzéseket kaptam szülők-
től a játszóterek világítása kapcsán, hiszen az 
óra átállítás miatt már korán sötétedik!

A Nap utcából kapott közvilágítással kap-
csolatos problémát sikerült végre megolda-
ni, a Tallér utca iskola felőli oldalának parko-
lási gondjait is kezelni fogjuk. 

Örömmel tapasztalom, hogy sokan érdek-
lődnek a „Gondosóra” iránt az idősebb kor-
osztályból, ebben igyekszem mindenkinek 
segítségére lenni, aki igényli! Hasonlókép-
pen a „Ledcsere” program is élénk érdeklő-
dést váltott ki, ebben is minden segítséget 
biztosítunk! 

A közösségi élet is szépen fejlődik körze-
tünkben, a városi és helyi programokban is 
magas a részvétel innen a Lakótelep Szívé-
ből! Ez csak erősödhet a közelgő adventi idő-
szakban, hiszen itt lesz a városi Adventi Vá-
sár és a jégpálya is! Újra a város központja le-
szünk, ennek minden nehézségével és örö-
mével, előnyével együtt! A Casalgrande téri 
padok már megújulva várják addig is, az őszi 
jó időben, a látogatóikat!

Tiszteljenek meg továbbra is bizalmukkal, 
véleményükkel, s tegyük közösen még élhe-
tőbbé szebbé e városrészt!

Várom továbbá azon szülők, anyukák, 
apukák, nagymamák és nagypapák jelent-
kezését, akik a Barátság 35. előtti játszóte-
ret szeretik és használják, mert a nyár végén, 
amikor a Csicsergő Játszótér nevet hivatalo-
san is felavatjuk, szeretnék egy kis közös ün-
neplést szervezni velük! Aki segítene benne, 
örömmel veszem a jelentkezését, együttmű-
ködését!

Természetesen továbbra is várom a jel-
zéseiket olyan ügyekben, melyek szebbé-
jobbá tehetik a Lakótelep Szívének életét! 
E-mailben a Seltenreich.j@dunakeszi.hu cí-
men, telefonon a 0627 542-805 számon, le-
vélben a Garas utca 4. szám alatt, s természe-
tesen személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József képvise-
lői oldalamon és a Lakótelep Szíve csoport-
ban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!



körzeti 
képviselőink jelentik

Ahogy szokott lenni az elmúlt hónap 
is bővelkedett körzeti teendőkben, 
eseményekben és színvonalas városi 
rendezvényekben. Október 6-án a 13 
aradi vértanú mártírhalálára a műve-
lődési központban, majd Október 23-
án a Forradalom és Szabadságharc 
hőseire hagyományosan a Kegyeleti 
temetőben a Gólya emlékműnél 
emlékeztünk meg. Újdonság volt a 
Főtéren a katonai hagyományőrzők 
szabadtéri kiállítása, ahol az 1956-os 
eseményeket, dunakeszi történése-
ket lehetett felidézni számos korabeli 
látnivaló és élő történelemórák segít-
ségével. Köszönet az ünnepi nap mű-
soraiban közreműködőknek. 

Az elmúlt hónapban, a Dunakeszi 
ingyenes LED csere programra sok 
alagi lakos, család regisztrált, ezzel 
jelentős megtakarítást lehet elérni 
és környezetünket is jobban meg-
kímélhetjük. Október 26-án nagy 
sikere volt a Dunakeszi IV. Béla Király 
Gimnázium beiskolázási tájékoztató-
jának, köztük számos érdeklődő alagi 
diákkal és szüleikkel. 

Az ingyenes Dunakeszi Gondosóra 
program is nagyon népszerű Alagon, 
szerencsére rengeteg megkeresést 
kapok. Hívjanak, írjanak bátran, szíve-
sen segítek a regisztrációban, akár te-
lefonon vagy akár házhoz is megyek, 
legutóbb a Deák Ferenc és a Jósika 
utcában jártam ez ügyben, köszö-
nöm Juli néninek és Istvánnak a ked-
ves fogadtatást. Az alagi szépkorúak 
biztonsága, egészsége kiemelten 
fontos számomra! 

Az elmúlt időszakban számos 
megkeresést kaptam problémás alagi 
kereszteződésekkel kapcsolatban. 

Ilyen például a Szilágyi-Bocskai utca 
találkozása. A hónap közepén a duna-
keszi rendőrkapitányság hivatalveze-
tő és osztályvezető hölgyeivel a hely-
színen egyeztettem a megoldásról: 
első lépésként nagyobb közlekedési 
tükröt fogunk kitenni, megfelelőbb 
helyre a biztonságosabb tájékozódás 
érdekében és közelebb telepítjük az 
egyik elsőbbségadás kötelező táblát. 
Minden hasonló, problémás alagi ke-
reszteződést kérésemre meg fognak 
vizsgálni. 

Hetekkel ezelőtt a Szent Imre téren 
új, színes virágokkal díszítettük fel a 
13 éve átadott Árpád Fejedelem Em-
lékmű környékét, a szép virágokat új 
csepegtető rendszer táplálja immár. 
Szintén a téren, a Szent Imre temp-
lom környékén található virágtartó 
ládákban is szép új virágokat ülte-
tünk hamarosan. 

Október 27-én sajnos Alagon is 
okozott problémát a szélsőséges 
időjárás, aznap több helyen voltam 

kint a csapadékvíz probléma miatt. 
A Rákoczi út-Vereckei út sarkán pedig 
a vihar kettétört egy eperfát, aminek 
az egyik fele villanyvezetékre dőlt, 
emiatt több óráig a környéken áram-
szünet volt. A tűzoltók és az ELMŰ 
szakemberei gyorsan megoldották a 
problémát. Köszönet érte!

Király-Pártos János a Dunakeszi 
Alsó Polgárőr Egyesület elnöke októ-
ber végén vehette át a Polgárőrség 
legrangosabb kitüntetését a “Kopácsi 
Sándor Polgárőr Érdemérmet”. Gratu-
lálok Jánosnak és csapatának, mindig 
segítőkészek bármilyen alagi közbiz-
tonsági témában keresem Őket. 

Örülök, hogy októberben is több-
ször adhattam át alagi babacsoma-
gokat: sok egészséget és boldogsá-
got kívánok a két Dominik, Borbála és 
Anna babának és szüleiknek.

Kérdésekkel, észrevételekkel to-
vábbra is keressenek bizalommal!

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

Még szeptember végén új székeket és 
asztalokat kapott a Bárdos Lajos Álta-
lános Iskola ebédlője. Az eszközök be-
szerzéséről előzetesen a kisiskolások 
véleményét is megkérdeztük. A Rév-
dűlőből nagyon sokan tanulnak az in-
tézményben, így nagyon bízom benne, 
hogy a közeljövőben az ebédlőhelyiség 
felújítását is elvégezhetjük.

Október 2-án a Játszóház Óvoda 
egy csoportja látogatott a Duna-part-
ra, hogy helyismereti sétán vegyenek 
részt. A csoportot a Kiscsurgó fogadó-
terénél vártam, mert fontosnak érzem, 
hogy a dunakeszi gyerekek minél ha-
marabb megismerhessék városunk 
történeti és természeti értékeit, hogy 
megtanulják becsülni és értékelni lakó-
helyük kincseit.

A hónap folyamán befejező-
dött a járdaépítés utolsó szakasza is 
a Fő út páratlan oldalán a Jézus Szí-
ve templom és a Magyarság Sport-
telep között. A mintegy kilométeres 
térkőburkolatos járda a negyven év-
vel ezelőtt lerakott betonlapos felü-
letet váltotta, sokkal esztétikusabb és 
könnyebben járható felületet képezve. 

A Liget utcai gyalogátkelőnél lakos-
sági kérésre két oldalt hozzátoldot-
tunk a járdafelülethez, hogy a zebrán 
történő átkelést megkönnyítsük. Biz-
tos vagyok benne, hogy sok révdűlői 
használja majd ezt a szép megújult sé-
tafelületet. Manapság egy dunakeszi 
beruházás sem valósul meg zöldberu-
házás nélkül, ezért a Bárdos iskolától a 
lámpaáruházig a járda mellett a keríté-
sek mentén sövényt ültettünk. A most 
október végén elültetett tövek a jövő 
nyáron már zöldellni fognak és remé-
nyeink szerint egy esztétikus zöld sá-
vot fognak biztosítani a Fő út mentén.

A befejezéséhez közeledünk a Rév-
dűlő város felőli „kapujának”, az Ara-

di vértanúk tere felújításának is. A hó-
nap folyamán már megnyithattuk a 
gyalogosforgalom előtt a járdákat a 
téren. A helyükre kerültek az új, esz-
tétikus padok is, szám szerint tíz da-
rab. Október 27-én elültetésre került 
tizennégy parkfa és sorfa a téren és 
elvetették a fűmagokat is a kijelölt te-
rületeken. Bízunk benne, hogy az el-
ültetett oszlopos tölgyek, vörös juha-
rok, tulipánfa, hársak, díszcseresznye 
és berkenyék hosszú évtizedekig dí-
szelegnek és adnak majd árnyékot a 
téren áthaladóknak.

A tér felújításával párhuzamosan a 
hónap folyamán új aszfaltburkolatot 
kapott az Iskola utca tér melletti szaka-
sza és elkezdődött az új parkolók épí-
tése is. Mivel a területen még munka-
végzés zajlik, egyelőre csak a buszok 
közlekedhetnek az útszakaszon. El-
kezdődött a járdaépítés is az üzletsor 
előtt. Itt nagy munkát jelentett a régi 
beton és aszfalt járda feltörése, felma-
rása és komoly kihívás a szintkülönb-
ségek kiegyenlítése. E sorok írásakor 

az új járdán már az üzletek több mint 
fele megközelíthető és hétvégén is 
zajlik a területen a munkavégzés. Már 
nagyon közel állunk a munkálatok be-
fejezéshez, aminek eredményeképp 
egy gyönyörű térrel és megújult ut-
caképpel gazdagodik majd a Révdűlő.

Sajnos a közelmúltban több olyan 
hír jutott el hozzám, miszerint meg-
szaporodtak a besurranásos tolvaj-
lásos esetek a körzetünkben. Az ese-
tek hatására október 25-én felhívtam 
a Dunakeszi Rendőrkapitányság szol-
gálatirányító ügyeletesét és kértem, 
hogy az éjszaka legyen kint járőr a te-
rületen, és ugyanezt kértem a Dunake-
szi Polgárőrség vezetőjétől is. Másnap 
beszéltem a rendőrség közterületi ál-
lományának a vezetőjével és kértem, 
hogy az előttünk álló időszakban fo-
kozott figyelmet fordítsanak a Révdű-
lőre.

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK
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Tájékoztatom Önöket, ha szándékuk-
ban áll a saját ingatlanjukon kívül-be-
lül egyaránt kiszáradt élettelen fát ki-
vágatni, akkor azt jelezni, pontosabban 
engedélyeztetni kell az önkormányzat 
felé. Sőt, annak helyére facsemetét kell 
ültetni. Hasonló probléma végett for-
dult hozzám az Alkotmány utca 20. szá-
mú ingatlan hölgytulajdonosa, aki a 
sarokingatlanján belül a teljesen elszá-
radt fenyőfájától szeretne végleg meg-
szabadulni. A fakivágási engedély kérel-
me a pótolni kívánt fa – oszlopos tuja – 
megjelölésével és a fenyőről készített 
fotó mellékletével a beadvány Tóth Esz-
ter főkertész asszony asztalára került el-
bírálás tárgyául.     

- A Tábor utca 5. és 7. számú ingatla-
nok előtti csapadékcsatorna fedél csa-
varozásának, rögzítésének munkála-
tait megrendelte az osztály illetékese. 
Előzőleg egy vastagabb, súlyos beton 
fedlap kihelyezése volt az elképzelés, 

ami súlyánál fogva meggátolhatja a víz 
kijövetelét a szabadba. Jeleztem, hogy 
kizárólag az aknafedél lecsavarozása le-
het a megoldás, mivel a legutóbbi na-
gyobb esőzéskor a víz az erejénél fogva 
a közeli ingatlanon lévő több száz kilós 
konténert megemelte, majd elforgatta    

- Elkezdődtek a gallyazási munkála-
tok, melyet az ELMŰ alvállalkozója vé-
gez városszerte. Az Alkotmány utca 36. 
tulajdonosa hívott fel és kérte segítsé-
gemet, mivel az ELMŰ levágta az utcán 
lévő fák gallyait. Érdeklődésére a mun-
kások megígérték, hogy még aznap el-
viszik és bedarálják a gallyakat. Sajnos 
az ígéretüket nem váltották be, mely to-
vábbi problémát okozott a hölgy lányá-
nak, aki járművével képtelen volt beáll-
ni, mivel a levágott ágakat nagy tömb-
ben a gépkocsi beálló előtt felejtették. 
Hasonló volt a helyzet a látottak alap-
ján az Alkotmány utca 26. ingatlan előtt. 
Tóth Eszter főkertész asszony intézke-
dését kértem írásban mindkét ingatlan 
előtt a gallyak elszállításával kapcsolat-
ban, melynek köszönhetően másnap a 
gallyak bedarálásra kerültek  

- A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit 
Kft. munkatársai a Kossuth köz végében 

jelzett terület takarítását elvégezték
- Több megkeresésre, beadványra ér-

kezett írásbeli válasz az osztály illeté-
kesétől, melyek mindegyike folyamat-
ban lévő ügyek. Elsőként a Zápolya és a 
Bajtárs utcai csomópont vizsgálatának 
eredményeként jelezte, hogy a közle-
kedési jelzések közül a fluo hátteres ki-
jelölt gyalogos átkelőhelyet jelző KRESZ 
tábla másik oldali ismétlése az észlelhe-
tőség érdekében fog megtörténni. To-
vábbá a csomóponti gyalogos átkelő-
hely áthelyezése is szükségessé vált, 
melynek kapcsán munkatársai a szük-
séges intézkedést megtették. Ezúton 
köszönöm az intézkedést, mivel időköz-
ben a vállalkozó a táblák kihelyezését, 
valamint oszloppal együtt a KRESZ táb-
la áthelyezését elvégezte 

- A Zápolya utca páros oldalán való 
parkolás végett számtalan megkere-
sés érkezett a Hivatal és felém egyaránt, 
melynek kivizsgálása jelenleg folyamat-
ban van

- A Batthyány utca 8. előtt kihelyezett 
illegális hulladék elszállítását a Dunake-
szi Közüzemi Nonprofit Kft. munkatár-
sai elszállították

- A kért s ígért kamera kihelyezéssel 

kapcsolatban tájékoztattak, hogy a tér-
figyelő kamera kihelyezését továbbra 
is támogatják. Mivel a 2023. évre e cél-
ra tervezett források már felhasználás-
ra kerültek, így a következő évi telepí-
tési program összeállításánál az Ön-
kormányzat vizsgálni fogja a javasolt 
helyszínen a térfigyelő kamera telepí-
tésének forrásigényét, illetve beilleszt-
hetőségét a telepítésre váró helyszínek 
listájába. 

- A Hunyadi és a Rákóczi út csomó-
pont közelében lévő használaton kívüli 
buszmegálló közlekedési jelzéseinek el-
szállítása megtörtént.     

- A Zápolya és a Sződi utca kereszte-
ződés mellett a Zápolya utca páros szá-
mozású oldalán indokolt a pad kihelye-
zése, melyről előzőleg már részletesen 
tájékoztattam Önöket.      

- Az utca névtáblák cseréje idén nem 
várható. Az Önkormányzat a 2024. évi 
költségvetésében a rendelkezésre álló 
források függvényében egységesen 
fogja megújítani, melyről szintén ad-
tam már hírt Önöknek. A cél, a tartó-
sabb használatot biztosító változat, 
mely a város arculatot erősíti. 

 � Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

OKTÓBERBEN TÖRTÉNTEKRŐL

körzeti 
képviselőink jelentik

Parkoló kialakítások
A körzetben a már korábban több helyen elkészült 
parkolók mellett a zöldfelület is megújult füvesítés-
sel, faültetéssel, hiszen nincs fejlesztés zöldterület fej-
lesztés nélkül.

Közlekedésfejlesztés az SZTK-nál
Nagyon fontos beruházás közepénél tartunk. A kivi-
telezés I. ütemében a Fő út és a Dr. Cseresznyés Ernő 
utca kereszteződésében (SZTK sarok) átalakításra ke-
rül a csomópont. Balra kanyarodó sáv is segíti majd a 
közlekedést. Az aszfalt burkolatok elkészültek. Ezt kö-
vetően a kivitelező a II. ütem szerint a Dr. Cseresznyés 
Ernő utca - Szent István utca kereszteződésben meg-
kezdte a körforgalom kialakítását. A részletekről fo-

lyamatosan tájékoztatom a lakosságot facebook ol-
dalamon, érdemes követni az oldalt: www.facebook.
com/szabojozsefkepviselo. A kivitelezővel történő 
folyamatos egyeztetéssel biztosítjuk, hogy a lehető 
legkevesebb lezárás mellett történjen a munkavég-
zés – természetesen azonban a biztonság az első! Kö-
szönöm türelmüket.

Körzetünkben épül a város egyik leghosszabb 
járdája
Jó ütemben halad a Fő úti járda építés projektje. A 
Dunakeszi Diáknegyed távhővezetékének Fő úti sza-
kasza elkészült. Önkormányzati megbízásból a kivi-
telező a távhővezeték által érintett járdaszakasza-
it is elkészítette. Jelenleg a zöldfelület kialakítását 
végzik a szakemberek. Több ezer fát és cserjét ültet-
nek el a járda mentén. Ezáltal Önkormányzati forrás-
ból a Magyarság sportpályától egészen a Béke útig, 
azaz a Jézus Szíve-templomig összefüggő járdafelü-
let újul meg. 

Gondosóra program
Regisztrációval segítem a körzetünkben élők 
Gondosóra programban való részvételét. A 
Gondosórát minden 65. életévét betöltött lakótár-
sunk igényelheti. A regisztrációk már folyamatban 
vannak. Biztatom az érintetteket, hogy éljenek a le-
hetőséggel. Aki szeretne csatlakozni, kérem, jelezze 
felém e-mailen, vagy telefonon. Segítek az igénylés-
ben és a regisztrációban.

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy keressék fel oldala-
mat a Facebookon is, ahol folyamatos, naprakész 
információkkal igyekszem szolgálni az egész vá-
rost és a körzetet érintő ügyekről. www.facebook/
szabojozsefkepviselo 
Észrevételeiket, javaslataikat továbbra is várom az 
alábbi elérhetőségeken: 
Email: joszabo61@gmail.com 
Levelezési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.

 Szabó József 
3. számú választókörzet képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!



Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!
Októberben egészen kegyes volt az 
időjárásban velünk, egy hosszabb 
esős napot leszámítva végig igazi 
jó idő volt. A nagyobb mennyiségű 
csapadékvíz a temető bejáratánál 
okozott egy kisebb problémát, de 
köszönet a Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft.-nek, a városi szippan-
tós autó hamar megoldotta a fenn-
akadást. 

A Magyar Telekom felbontotta 
hibaelhárítás miatt a Fóti út melletti 

kerékpárút egy rövid szakaszát, de 
ismeretlenek a kivitelező áltál ott 
hagyott figyelmeztető jelzést meg-
szüntették, így a lakossági jelzések-
re reagálva még aznap a Dunakeszi 
Közüzemi Nonprofit Kft.-től kivittem 
a teherautómmal egy messziről, a 
sötétben is már előre is jól látható 
terelőt. Tisztelettel köszönöm a se-
gítségüket. 

A Vereckei utca és a Rákóczi út 
sarkán egy régi fa ketté hasadt és a 
lombozata ráborult az ott levő 400 
voltos légvezetékre. A Fóti Aqua 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület, vala-
mint az Újpesti hivatásos Tűzoltó Pa-
rancsnokság kollégáinak, és az E.On 
munkatársainak a legnagyobb tiszte-
lettel köszönjük a gyors és szakszerű 
beavatkozást. Hamar helyreállt az 

áramszolgáltatás és a közvilágítást is 
a környékünkön.

Német nemzetiségi képviselőként 
nagy büszkeség a számomra, hogy 
a Bárdos Lajos Általános Iskola meg-
hívására a Donaueschingenből érke-
zett német vendégeknek a Fazekas 
Mihály Német Nyelvoktató Nemze-
tiségi Általános Iskola 4.NA osztálya 
is bemutatkozhatott. Egyben a leg-
nagyobb tisztelettel szeretnék gra-
tulálni a Bárdos Lajos Általános Iskola 
pedagógusainak és a 4.A osztálynak 
az Október 23-ai városi megemléke-
zés tiszteletére adott méltó műsoru-
kért. A Dunakeszi Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat egy sikeres Mini 
OktoberFest rendezvényt tartott 
a Dunakeszi Fish and Pig étterem 
közreműködésével. Köszönjük min-

denkinek, aki eljött, reméljük, hogy 
jól érezték magukat. A Kismarosi 
RéziNap alkalmából pedig a nem-
zetiségi Iskola 3.NB osztálya aratott 
hatalmas sikert a német nemzetiségi 
rendezvényen, Kismaroson.

Bármilyen kéréssel keressenek bát-
ran az alábbi elérhetőségeimen: 
Telefonon a 06-20-429-1033-as szá-
mon, emailben a dunakeszi.petho@
gmail.com címen. Vagy a közösségi 
médiában a Pethő Krisztián képvise-
lő 8.vk online fogadóóra címen.

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Korábbi ígéretünknek megfelelően 
október közepén és második felében 
jelentős mennyiségű zöldhulladékot 
szállítottak el a Tőzegtavakról az önkor-
mányzat és a Dunakeszi Tőzegtó Sport-
horgász Egyesület közös erőfeszítései 
révén. Ezzel végre hatékonyan folyta-
tódott a korábbi viharban kidőlt fák, 
leszakadt ágak, lehullott gallyak elszál-
lítása a körzet tőzegtavi részének több 
pontjáról. Ehhez ezúttal egy teherautó 
szolgáltatott megfelelő eszközt a dol-
gos kezek, majd később folytatódtak 
a munkálatok, akkor már egy ágdaráló 
gép is rendelkezésre állt annak érdeké-
ben, hogy végre – ha nem is teljesen, 
de javarészt – meg lehessen tisztítani a 
területet. Köszönöm a munkálatokban 
résztvevők segítségét és érintett lakó-
társaim türelmét, megértését.

A fentiekhez részben kapcsolódó, 
általánosan „örökzöld” téma a lakos-
sági zöldhulladék elszállítása; csakúgy, 
mint a házhoz menő lomtalanítást, az 

önkormányzat ezt is a dunakesziek 
kényelmét szolgálva úgy oldja meg, 
hogy az ingatlan elé – az egy évre előre 
megadott időpontokban, a megfelelő 
zsákban és módon összerakva – ki-
helyezett zöldhulladékot kéthetente 
elviszi. A 7. számú körzetben a Trianon 
téri CBA-ban és az alsói Sarki Pereces-
ben vásárolható zöldhulladékos zsák. 
Körzeti közösségi oldalamon (https://
facebook.com/benkotamasdunakeszi) 
megosztottam az ezzel kapcsolatos tá-
jékoztatót, a cikkből számos tudnivaló 
megismerhető a zöldhulladék-elszállí-
tásról – lévén körzetünk csaknem teljes 
egészében kertes házas övezet, így az 
összegyűjtött információk sokunk szá-
mára hasznosak lehetnek. Köszönet 
a Dunakeszi Közüzemi Nonprofit. Kft. 
munkatársainak tevékenységükért.

A hónap utolsó szombat délelőttjén 
két – egyébként alsói – lakótársam is 
jelezte felém (egyikük nagyon helye-
sen előtte már a Dunakeszi Appban is 
jelentette), hogy ismételten bugyog 
fel a víz a csatornafedeleknél a Verseny 
utcában a Kincsem utca és a nagyál-
lomás között. A Kápolna utca után, a 
Verseny utca és a vasúti sínek közötti 
DMRV-telepnél ekkor már állt a víz. Az 

információt megköszönve – biztos, ami 
biztos alapon – ezután telefonon (nem 
volt könnyű elérni a diszpécsert...) én 
is közvetlenül jeleztem a DMRV-nek, 
akik megnyugtattak, hogy a helyszín-
re küldik az ügyeletes karbantartókat, 
akik aztán meg is érkeztek és kezelték 
a problémát.

Alagon a Posta utcai postahivatal elé 
– lakossági igény alapján megfogalma-
zott – kérésemre az önkormányzat pa-
dot helyeztetett ki, ezzel megkönnyít-
ve a sokszor hosszú, és nem egyszer az 
utcáig érő sorban állást.

Az Országos Polgárőr Szövetség 
(OPSZ) október 21-én a Fővárosi Bünte-
tés-végrehajtási Intézet dísztermében 
tartotta az 1956-os forradalom és sza-
badságharc tiszteletére megrendezett 
díszünnepségét. Az esemény kereté-
ben Túrós András, az OPSZ elnöke és 
Rétvári Bence országgyűlési képviselő, 
a Belügyminisztérium parlamenti ál-
lamtitkára elismerésben részesítette az 
arra érdemes polgárőröket, közöttük 
Király-Pártos Jánost, a Dunakeszi Pol-
gárőr Egyesület vezetőjét. A korábban 
Dunakeszi alsón élő Király-Pártos János 
a Polgárőrmozgalomban végzett el-
évülhetetlen érdemei elismeréseként 

vehette át a Polgárőrség legrangosabb 
kitüntetését, a „Kopácsi Sándor Polgár-
őr Érdemrendet”. János elismeréséhez 
– ezúton, a Dunakeszi Polgár hasáb-
jain is – szívből gratulálok, köszönöm 
az általa és csapata által Dunakeszi 
közbiztonsága érdekében kifejtett 
önzetlen, áldozatos tevékenységüket. 
(Büszkén írhatom, hogy 2014-ben Du-
nakeszi alsón – Dunakeszi Alsó Polgár-
őr Egyesület néven – sokadmagunkkal 
alapítottuk meg azt a lokális, körzeti 
polgárőrszervezetet, amely később 
Dunakeszi városi polgárőr-egyesületé-
vé fejlődött.)

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket bedobhat-
ják Alsón a Muskátli utcai közösségi ház 
oldalán elhelyezett zöld színű postalá-
dába is.

� Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

LAKOSSÁGI IGÉNYEK ALAPJÁN ÉPÜLT MEG 
AZ ÚJ JÁRDA A FORGALMAS NÁNDORI UTCÁBAN
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körzeti 
képviselőink jelentik

Közétkeztetésről: megjelentettem ezt 
az írást a Facebookon a tisztánlátás ér-
dekében, most megosztom Önökkel is:

Sok bejegyzés jelent meg különböző 
oldalakon az októberi képviselő-tes-
tületi ülésen történtekről. Különböző 
magyarázatok, megjegyzések és minő-
sítések hangzottak el. Most szó szerint 
beírom az elfogadott határozatokat. El-
sőként azt a határozati javaslatot fogom 
leírni, melyben a képviselő-testület 
visszavonta rendeletmódosítását, ame-
lyet az előző hónapban hozott a közét-
keztetési díjak emeléséről. Az emeléssel 
kapcsolatban annyit érdemes tudni, 
hogy a szolgáltatást igénybe vevő csak 
a nyersanyag részét fizeti az étkezé-
sért fizetendő összegnek, amelyben az 
élelmiszerek árai az infláció mértékével 
sajnos folyamatosan emelkednek, mint 
azt napi életünkben is látjuk és érez-
zük, hogy minden hónappal többet és 
többet kell költenünk a megélhetésre. 
Ezt az emelkedést most az önkormány-

zat a visszavonással átvállalta. Ez azt is 
jelenti, hogy most nem a szolgáltatást 
igénybe vevők fizetik a nyersanyag 
költség megemelkedett részét, hanem 
városunk valamennyi lakója fizeti ki 
számukra. Ugyanis a költségvetésben 
megjelenő összegek valamennyiünk 
pénze, s így akár pluszban bevételként, 
akár mínuszban költségként, az itt élők 
bevétele illetve költsége. Ezzel nem árt 
tisztában lenni. Tehát a határozat és az 
előterjesztés teljes szövege:

Előterjesztés Dunakeszi Város Ön-
kormányzata Képviselő-testület

2023. október 17-i ülésére
Tárgy: A gyermekétkeztetési és 

egyéb térítési díjak megállapításáról 
szóló önkormányzati rendelet módo-
sítása

Tisztelt Képviselő-testület!
Tekintettel arra, hogy Hungast Vital 

Kft-vel kötött szerződés szerint 2023. 
szeptember 1-től új élelmezési nyers-
anyagköltségek kerültek megállapí-
tásra, Dunakeszi Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete a 18/2023.(IX.29) 
rendeletével módosította a gyermek-
étkeztetései és egyéb térítési díjak 
megállapításáról szóló 6/2015.(II.27.) 
számú önkormányzati rendeletét.

A módosítás után megnövekedett 
térítési díjak miatt több szülő fordult 
hozzám, és kérték a térítési díjak csök-

kentését.
Javaslom az áremelkedés okának ki-

vizsgálását, tárgyalások megkezdését 
a Hungast Vital Kft ügyvezetőjével.

Továbbá javaslom, hogy a 18/2023.
(IX.29.) rendelet ne lépjen hatályba, a 
jelenleg meghatározott térítési díjak 
maradjanak. Az új térítési díjak meg-
határozására a tárgyalások lezárását 
követően kerüljön sor.

Kérem a Képviselő-testülettől a mó-
dosító rendelet elfogadását.

Határozati javaslat
Dunakeszi Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
felkéri a polgármestert, hogy vizsgálja 
ki az áremelkedés okát, kezdje meg a 
tárgyalásokat a Hungast Vital Kft-vel.

Dióssi Csaba polgármester.

Tehát a régi térítési díj marad ér-
vényben.

A napirendi ponthoz két módosító 
javaslatot terjesztettem be, mert vé-
leményem szerint nem csak a térítési 
díj mértékét, annak emelkedésének 
nagyságát kell vizsgálni, hanem ezzel 
párhuzamosan a nyújtott szolgálta-
tást, tehát az ételek minőségét is sok-
kal rendszeresebben kell ellenőrizni 
és lehetőséget kell adni a szülőknek, 
hogy a Dunakeszi applikáció felületén 
naponta meg tudják tenni észrevéte-

leiket és közölni tapasztalatukat. 
A két módosító határozat, melyeket 

egyhangúan elfogadott a teljes, 15 fős 
Képviselő-testület:

2. határozat
Dunakeszi Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
közétkeztetéssel kapcsolatos feladatok 
koordinálását a jelenleginél magasabb 
szinten kell ellátni, ezért megbízza a 
polgármestert, hogy vezessen be és 
működtessen rendszeres időközön-
ként egy jól működő, jól dokumentált 
kóstolási rendszert.

3. határozat
Dunakeszi Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
közétkeztetéssel kapcsolatos szülői 
vélemények megjelenítése érdekében 
a Dunakeszi applikáció fejlesztésével 
lehetőséget biztosít, hogy egy haté-
konyan működő minőségirányítási 
rendszert alakítson ki a lehető legma-
gasabb minőségű szolgáltatás érdeké-
ben.

A történet így teljes.

Kedves Lakótársak! Kérem, keres-
senek a továbbiakban is javaslata-
ikkal, észrevételeikkel, kéréseikkel 
elérhetőségeimen. 06 20 336 9294, 
ferencbilinszky@gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!

A MEGÚJULÓ, MEGSZÉPÜLŐ VÉRTANÚK TERE 
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Kundlya Zsófia és Dióssi Csaba

„BEMUTATOM ÚJ KOLLÉGÁMAT, KUNDLYA ZSÓFIÁT, AKIT A LAKOSSÁGI ÜGYEK DIGITÁLIS MEGOLDÁSÁNAK 
BEVEZETÉSÉVEL BÍZTAM MEG. ARRA KÉRTEM, HOGY AKTÍVAN VEGYEN RÉSZT ÉS SEGÍTSE AZ IDŐSEBB 
KOROSZTÁLY HÉTKÖZNAPJAIT ÉRINTŐ ÜGYEK DIGITALIZÁCIÓJÁT. EBBEN NAGY SZEREPET KAP A 
DUNAKESZIAPP ALKALMAZÁS. A NÉPSZERŰ APPLIKÁCIÓBAN – MELYNEK ELŐNYEI A GYORSABB 
ÜGYINTÉZÉS, HATÉKONYSÁG, BÁRHONNAN INTÉZHETŐ ÜGYEK – EDDIG TÖBB MINT 21 EZER LAKOS 
REGISZTRÁLT” – JELENTETTE BE KÖZÖSSÉGI OLDALÁN DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER. 

DUNAKESZI VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETE ÚJ TAGGAL ERŐSÖDÖTT JUHOS MÁRTON SZEMÉLYÉBEN, AKI A 
MINAP VETTE ÁT A MEGBÍZÓLEVELÉT A VÁROSHÁZÁN. 

KEDVES DUNAKESZIEK! KÖSZÖNÖM, HOGY A 2012-
BEN ÉLETRE HÍVOTT ADOMÁNYDOBOZ AKCIÓNKAT 
MINDEN ÉVBEN TÁMOGATJÁK. SZERETNÉM IDÉN IS 
A SEGÍTSÉGÜKET KÉRNI.

„Kundlya Zsófia neve sok 
sportos életmódot folytató du-
nakeszi számára ismerősen 
csenghet. Zsófia a SOTE Test-
nevelési és Sporttudományi 
Karán szerzett egyetemi dip-
lomát, majd 12 évig testne-
velőként dolgozott a Fazekas 
Mihály Általános Iskolában. 
Emellett 17 éve alapította meg 
városunk pompon csapatát. 
Korábban két évig koordináci-
ós vezetőként segítette a Városi 
Sportegyesület Dunakeszi mű-
ködését, jelenleg pedig a VSD 
Cheerleader (pompon) szak-
osztályának vezetője.

Dunakeszi lakói számos al-

kalommal találkozhattak már 
vele szervezőként vagy műsor-
vezetőként a városi rendezvé-
nyeken, így pl. a Mozdulj Du-
nakeszi! nyári szabadtéri edzé-
sein, a Futakeszin, a Sportág-
választón, a Sportgálán, a VSD 
bálon, a Borsétányon, a Böllér-
fesztiválon, a Keszi Feszten, a 
majálison és gyermeknapi fel-
lépéseken. Mindemellett Zsó-
fia online testnevelés órákkal 
és az idősebb generáció szá-
mára – a Telekeszi TV-n és a 
Facebookon sugárzott – szeni-
or tornával az otthon maradók 
megmozgatásáról is gondosko-
dott.

Zsófia ötlete alapján idén ta-
vasszal indult a helyi értékeket, 
vállalkozásokat, programokat 
is bemutató podcast, a Duna-
keszi Női szemmel.

Biztos vagyok benne, hogy 
igazi lokálpatriótaként, tős-
gyökeres dunakesziként, vala-
mint mostantól lakossági kap-
csolatokért felelős önkormány-
zati megbízottként is szívügyé-
nek fogja tekinteni és e szerint 
képviseli a városban élő fia-
talok és idősek hétköznapjait 
érintő ügyeket egyaránt.

Sok sikert kívánok a mun-
kádhoz! Hajrá Zsófia!” – írta a 
város polgármestere.

Az új képviselő az erdélyi 
Széken született, 15 éve 
él Dunakeszin. 52 éves 

családapa, aki már 3 éve a Du-
nakeszi Járműjavítóban dol-
gozik. Gyermekei helyben jár-
nak iskolába, ő is a dunakeszi-
ek életét éli nap mint nap.

"Örömömre szolgál, hogy 
Juhos Mártonnal folytathatjuk 
a közös munkát Dunakesziért. 
Marci eddig is aktív tagja volt a 
közösségünknek. A háttérben, 
pozíció nélkül is szerényen tet-
te a dolgát. Mostantól más sze-
repben, Lakótelep fejleszté-
si önkormányzati biztosként 
szolgálja a lakótelepen élők ér-
dekeit. Marci az az ember, aki 
nem csak megmondja, hanem 
meg is csinálja. Sok sikert kívá-

nok a munkádhoz!" - méltatta 
Facebook-oldalán Dióssi Csa-
ba polgármester. 

A beiktatás után megkeres-
tük Juhos Mártont is: "Meg-
tisztelő számomra a polgár-
mester felkérése, bármikor szí-
vesen dolgozom vele egy csa-
patban. Nagyra értékelem a 
munkáját és az elkötelezettsé-
gét a dunakesziek felé. Segíte-
ni fogom a fejlesztések meg-
valósulását Dunakeszin. Kö-
szönöm a bizalmat!" - hangsú-
lyozta a képviselő, aki Erdész 
Zoltán alpolgármester, önkor-
mányzati képviselő lemondása 
után a Fidesz választási párt-
listáján szerzett önkormányza-
ti képviselői mandátumot.

Szeredi Helga

Az előző évekhez hasonlóan új 
vagy újszerű játékokat, könyve-

ket várunk az adventi időszak első há-
rom hetében, hogy Dunakeszi lakosai 
együtt tegyék szebbé a nehezebb kö-
rülmények között élő gyermekek ka-
rácsonyát. A dobozokba, csomagok-

ba összeválogatott ajándékok lead-
hatók az adventi vásárban található 
adománygyűjtő faházban, vagy nyit-
vatartási időben a DÓHSZK Bajcsy-
Zsilinszky utcai telephelyén és a Pol-
gármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán.

Az adományokat elsősorban decem-
ber 17-ig várjuk, de a DÓHSZK mun-
katársainak segítségével a december 
31-ig leadott csomagok is eljutnak a 
megfelelő helyre. Köszönöm!

Szabó József 
önkormányzati képviselő

Polgármesteri megbízott segíti 
a digitális ügyek intézését

Új önkormányzati képviselő 
csatlakozott a testülethez 

Indul a karácsonyi adománydoboz akció

Juhos Márton és Dióssi Csaba polgármester 
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Zentai Kati, 
a Dunakeszi 

IV. Béla Király 
Gimnázium vezetője

Történelmi pillanat: 2022. szeptember 1-jén kezdte meg működését a IV. Béla Király Gimnázium 

A DUNAKESZI RADNÓTI MIKLÓS GIMNÁZIUM IV. BÉLA KIRÁLY TAGINTÉZMÉNYE MÁR AZ ELMÚLT TANÉV FOLYAMÁN ELKEZDTE EGY ÚJ GIMNÁZIUM 
HAGYOMÁNYAINAK, MŰKÖDÉSÉNEK KIALAKÍTÁSÁT, SZABÁLYRENDSZERÉNEK KIDOLGOZÁSÁT. TERVEINK SZERINT EGY INTÉZMÉNYI ÁTSZERVEZÉST 
KÖVETŐEN A TAGINTÉZMÉNY A 2024-ES TANÉVTŐL MÁR ÖNÁLLÓ GIMNÁZIUMKÉNT, A DUNAKESZI IV. BÉLA KIRÁLY GIMNÁZIUMKÉNT INDÍTJA EL 
KÉPZÉSEIT – NYILATKOZTA LAPUNKNAK ZENTAI KATI, A TAGINTÉZMÉNY VEZETŐJE.

- A 2024/2025-ös tanévtől újabb négy 
osztály kezdheti meg tanulmányait 
Magyarország egyik legmodernebb 
középiskolájában. Az épület kínálta 
lehetőségeket alapul véve az intéz-
mény a lehető legváltozatosabb ta-
nulmányi területeket kínálja leendő 
tanulói számára. Az alapvetően nyel-
vek oktatására specializálódott intéz-
mény beindítja angol kéttannyelvű 
képzését. Emellett nyelvi előkészítőre 
épülő (1+4 tanéves) osztályokat in-
dít, ahol újabb kínálatként megjele-
nik az intenzív olasz nyelvű képzés 
is – ismertette a gimnázium kínálatát 
a tagintézmény vezetője, aki tételesen 
felsorolta, hogy milyen tagozatokra 
jelentkezhetnek a fiatalok. 

- Az alábbi tagozatokra várjuk a nyol-
cadikos diákok jelentkezését:
• �I. 5 évfolyamos, nyelvi előkészítőre 

épülő, angol kéttannyelvű osztály 
0011 tagozatkód: 30 fő számára

• �II. 5 évfolyamos, ANGOL - NÉ-
MET nyelvi előkészítővel induló 
NYELVI tagozatos osztály 
0021 tagozatkód: haladó angol  
(6 óra) + kezdő német (12 óra)  
15 fő számára  
0022 tagozatkód: haladó német  
(6 óra) + kezdő angol (12 óra) 15 fő 
számára

• �III. 5 évfolyamos, ANGOL – 
OLASZ nyelvi előkészítővel induló, 

NYELVI tagozatos osztály 
0031 tagozatkód: haladó angol  
(6 óra) + kezdő olasz (12 óra)  
15 fő számára 
0032 tagozatkód: haladó angol  
(12 óra) + kezdő olasz (6 óra)  
15 fő számára

• �IV. 5 évfolyamos ANGOL – NÉ-
MET nyelvi előkészítővel induló, 
ÁLTALÁNOS képzést nyújtó 
osztály, kedvezményes SPORT stá-
tusszal 
0041 tagozatkód: haladó angol  
(12 óra) + kezdő német (6 óra) – 
15 fő számára 
0042 tagozatkód: haladó német  
(12 óra) + kezdő angol (6 óra) 15 fő 
számára

Új és fontos eleme az iskola képzés 
modelljének, hogy kiemelkedő helyet 
kap a sport. Első lépésként nyelvi elő-
készítőre épülő, élsportolói kedvez-
ményes státuszú tagozat várja leendő 
diákjait. 

Mind a négy osztályban kiemelt cél 
a magas szintű tantárgyi tudás mel-
lett a kiemelkedő idegennyelvi képes-
ség kialakítása.

Amit kínálunk: magabiztos, gya-
korlatias nyelvtudás, családias lég-
kör, külföldi tanulmányutak tapasz-
talatait hasznosító, módszertani 
újításokat alkalmazó nevelőtestület, 
a kommunikációs és együttműkö-
dési képességet, kreativitást, kritikus 
és problémamegoldó gondolkodást, 
digitális kompetenciákat fejlesztő 
oktatás. A nyelvtudás mellett fon-
tos, hogy tanulóink a klasszikus 

műveltség területén is otthonosan 
mozogjanak, ugyanakkor képesek 
legyenek a változások megértésére, 
a megszerzett információk haszno-
sítására és rendszerezésére. Célunk, 
hogy diákjaink olyan ismereteket sa-
játítsanak el, melyek a világban való 
eligazodásban, érvényesülésben, 
érdekérvényesítésben segítik őket, 
akár idegen nyelven is.

Szemléletünk középpontjában a 
diák áll, amely egyszersmind gyer-
mekszeretetünket is kifejezi. Mun-
kánkban a tanulók érdekei minden 
mást megelőznek, anélkül, hogy a 
tanuláshoz szükséges rend, fegyelem 
és teljesítményelv sérülne. Mindezek 
szükségesek ahhoz, hogy diákjaink 
minél könnyebben boldoguljanak a 
felnőtt lét útvesztőiben.

Szilárd meggyőződésünk, hogy a 
diákok képességeinek kibontakozta-
tását csakis személyiségük egészének 
fejlesztésével lehet sikerre vinni, ezért 
tanítványainkban stabil és pozitív 

értékrend kialakítására törekszünk. 
Ebben az erősen agresszív és önér-
vényesítő világban az alapvető erköl-
csi normák megszilárdítása mellett 
fontosnak tartjuk a segítőkészség, a 
szociális érzékenység kialakítását. 
Célunk, hogy a diákok határozott 
jövőképpel rendelkezzenek, legyen 
erkölcsi tartásuk, törekedjenek az ál-
landó tanulásra, önmaguk és a világ 
megismerésére, s nem utolsó sorban 
a harmonikus családi életre – foglal-
ta össze a IV Béla Király Gimnázium 
ars poeticáját Zentai Kati intézmény-
vezető.

Öt évfolyamos idegennyelvi oktatással és kéttannyelvű képzéssel 
várja a továbbtanulókat a Dunakeszi IV. Béla Király Gimnázium
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Szekeres-Joó Eszter, 
a Váci SZC Lányi 
Ferenc Technikum és 
Szakképzőiskola vezetője

A 2023/2024-es tanév hallgatói és tanáraik együtt tekintették meg 
az épülő Dunakeszi  Diáknegyed épületeit

A DUNAKESZI VÁCI SZC LÁNYI FERENC 
TECHNIKUM ÉS SZAKKÉPZŐ ISKOLA 
FELVÉTELI TÁJÉKOZTATÓJA A 2024/25 
TANÉVRE. AZ 5 ÉVES TECHNIKUS 
KÉPZÉS FŐBB JELLEMZŐIT ISMERTETTE 
LAPUNKKAL SZEKERES-JOÓ ESZTER, A 2023. 
SZEPTEMBER ÓTA DUNAKESZIN MŰKÖDŐ ÚJ 
OKTATÁSI INTÉZMÉNY VEZETŐJE.

A 12. évfolyamos tanulók előre-
hozott érettségi vizsgát tesz-
nek magyarból, matematikából 

és történelemből. Előrehozott érettsé-
git tehetnek idegennyelvből. Amen�-
nyiben nem a 12. évfolyamon vizsgáz-
nak idegennyelvből, úgy azt a 13. évfo-
lyamban teljesítik.

Az ötödik érettségi tárgy maga a 
technikusi szakképesítés szakmai 
vizsgája, melyet a 13. évfolyam elvég-
zése után teljesítenek.

 A 13. évfolyamos tanulók tehát két 
végzettséget igazoló bizonyítványt 
kapnak: érettségi bizonyítványt és 
technikusi oklevelet. 

• A technikumi végzettséggel meg-
nyílik az út a felsőoktatás szakirányú 
képzéseire. 

• A technikusi vizsga emelt szintű 
érettségi tantárgynak számít.

• A technikusi oklevél az adott szak-
mán belül középszintű vezetői pozíció 
betöltését teszi lehetővé.

Duális képzésben vesznek részt ta-
nulóink, ami azt jelenti, hogy a gya-
korlati oktatás nem csak az oktatási in-
tézményben zajlik, hanem cégeknél, 
vállalatoknál is. Tanulónk már a kép-
zése során megismeri a duális képző-
hely vállalati kultúráját, rendszereit, a 
szakmájára jellemző munkafolyama-
tokat. Diákjaink versenyképes tudást 
és gyakorlatot szereznek már a képzés 

ideje alatt. 11.-12. évfolyamot követően 
egybefüggő szakmai gyakorlatot telje-
sítenek duális partnernél.

Nagy hangsúlyt fektetünk az angol 
nyelv oktatására, hiszen a munka vi-
lágában elengedhetetlen kompetencia. 
Az osztályokon belül csoportbontás-
sal biztosítjuk, hogy mindenki a saját 
szintjéhez igazítva tanulhassa tovább 
vagy éppen kezdje el az angol nyelv ta-
nulását. 

Az ösztöndíjrendszernek köszönhe-
tően tanulóink az ágazati alapoktatás-
ban vagyis a 9. és 10. évfolyamon ha-
vonta 8.000 forint ösztöndíjban része-
sülnek. A 11.-12.-13. évfolyamon az azt 
megelőző tanév év végi minősítésében 
kapott osztályzatok átlaga alapján vál-
tozik. 4,49-es átlag felett a havi ösz-
töndíj összege az ösztöndíj alapjának 
59%-a, ami jelenleg 59.000 forint. (for-
rás: IKK)

A 2024/25-ös tanévben összesen öt 
ágazatban indítunk osztályt egyenként 
32 fő felvételével.

8010 Az ágazat: Informatika és táv-
közlés A szakma megnevezése: Szoft-
verfejlesztő és –tesztelő 

8020 Az ágazat: Gazdálkodás és me-
nedzsment A szakma megnevezése: 
Pénzügyi- számviteli ügyintéző 

8030 Az ágazat: Gépészet A szakma 
megnevezése: Gépgyártás-technológi-
ai technikus 

8040 Az ágazat: Elektronika és 
elektrotechnika A szakma megnevezé-
se: Elektronikai technikus 

8050 Az ágazat: Sport A szakma 
megnevezése: Sportedző- sportszer-
vező 

A 2024/25-ös tanév felvételi eljá-
rásában a pontszámítás a következő-
képpen alakul. A felvételi eljárás so-
rán összesen 150 pont szerezhető. Köz-
ponti írásbeli felvételi matematikából 
maximális pontszám 50 pont. Köz-
ponti írásbeli felvételi magyar nyelv és 
irodalomból maximális pontszám 50 
pont. Hozott pontok száma maximáli-
san 50 pont, mely a hetedik évvégi és 
a nyolcadik félévi magyar nyelv és iro-
dalom (ha külön osztályozzák a ket-
tő átlaga), matematika, történelem, 
idegennyelv tantárgyakból, valamint 
a fizika, földrajz, biológia informatika 
tantárgyak egyikének (elért legjobb ér-
demjegy alapján) kiválasztásával adó-
dik össze. A felvételi eljárás része egy 
általános elbeszélgetés, mely nem szá-
mít pontot.

Javasoljuk, hogy az intézményünkbe 
jelentkezők jelöljenek meg több tanul-
mányi terület is.

Intézményünk a 2024/25-ös felvé-
teli eljárásban önállóan szervez írás-
beli felvételit. A hozzánk jelentkezők 
számára javasoljuk az általunk szer-
vezett írásbeli felvételi eljárásban való 
részvételt.

https://lanyiferenc.hu/
https://www.facebook.com/

lanyiferenc

Újra van technikus-
képzés Dunakeszin!

Jelentkezz te is a 2024. szeptemberben induló 5 éves képzésre!
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Dr. Szirmai Ágnest azért keres-
tem meg, mert a Dunakeszi Pol-
gár olvasóit is érdekelheti az a te-
lepülésünkön élő, nemzetközileg 
elismert szakember, akit Novák 
Katalin köztársasági elnök szept-
ember elsején, egyetemi tanárrá 
nevezett ki. A kinevezés valódi 
kuriózuma viszont az, hogy Szir-
mai professzor asszony az első nő 
az országban, aki fül-orr-gégész-
ként egyetemi tanári kinevezést 
kapott. Tekintettel arra, hogy a 
doktornővel és családjával több 
évtizedes barátság köt össze, az 
interjú során is - az ilyenkor szo-
kásostól eltérve - tegeződünk. 

- Ági mesélj, hogyan kezdő-
dött? A sikeres egyetemi felvéte-
liddel egy gyerekkori álom vált 
valóra?

- Igen, hiszen én már 3 éves 
korom óta orvos akartam len-
ni és ennek az elhatározásnak a 
komolyságát az is mutatja, hogy 
alig 14 évesen bejelentkeztem a 

területi szakrendelő gégészeté-
re orvosírnoknak. Néhány nap 
után pedig már azt is tudtam, 
hogy fül-orr-gégész akarok len-
ni. Gimnazistaként természete-
sen minden nyáron a szakrende-
lőben orvosírnokoskodtam. 

- Ha most a múltidézésbe me-
rülve felidéznénk az érettségi 
és felvételi időszakodat, milyen 
fiatal lányt látnánk magunk 
előtt?

- Úgy érzem egy határozottat, 
hiszen az egyetemre tudatosan 
készültem, ezért eleve biológia-
latin tagozatos osztályt választot-
tam. Az érettségim is jól sikerült, 
de sajnos, akkoriban csak négy 
tantárgyból lehetett érettségizni, 
így a latin kimaradt, mert a bio-
lógia és a fizika mégis csak fon-
tosabb volt. A felvételim is jól si-
került, de nem az ősszel induló 
szemeszterre, hanem ún. dátum 
nélküli előfelvételivel vettek fel. 
Ez azt jelentette, hogy mentesü-

lök ugyan egy esetleges újabb fel-
vételi eljárástól, de a felvételi bi-
zottság döntésétől függően egy 
vagy két évig dolgoznom kell az 
egészségügyben és lehetőleg be-
tegágy mellett. 

- Tudatos volt a választásod, 
hogy az egyetemi tanulmánya-
id megkezdéséig a Semmelweis 
Egyetem Fül-Orr-Gégészeti és 
Fej-Nyaksebészeti Klinikáján 
dolgozz?

- Abszolút tudatos volt. Mint 
említettem engem ez a terület ra-
bul ejtett, mindenképpen fül-orr-
gégészeten akartam dolgozni. Az 
egyetemi évek alatt hétvégenként 
éjszakás nővér voltam a klini-
kán, az utolsó egyetemi években 
pedig a műtőben már nappal is 
besegítettem néha, műtőssegéd-
ként. Mindezt természetesen tár-
sadalmi munkában (hogy a fiata-
labbak is megértsék ez ellenszol-
gáltatás nélküli munkát jelent). 
Ötödéves koromban a professzor 
úr megkérdezte tőlem: „Maga 
ezt miért csinálja?” Azt feleltem: 
hogy:”Állásért, professzor úr!”. 

- Az egyetem előtti klinikai 
munka mennyire volt hasznos 
számodra?

- A választott szakirány már 
adott volt, de a gyakorlati érzéke-
met a klinikai munka fejlesztette, 

és ez nagy előny volt a klinikai ta-
nulmányokban és a képzés gya-
korlati szakaszában. 

- A rendszeresen ügyeletet 
adó, műtétek tucatjait végző fi-
atal orvosnak hogyan maradt 
ideje és ereje a gyereknevelés és a 
családi teendők mellett tovább-
képzésekre, oktatásra és kutatá-
sokra?

- Ebben nagy szerepe volt fér-
jemnek, aki átvállalta a minden-
napi bevásárlást és a gyerekneve-
lés, a háztartási munka jelentős 
részét is. 

- A professzori címhez az okta-
tási tevékenység mellett milyen 
egyéb feltételek szükségesek? 

- Nagyon sok kritériumnak 
kell megfelelni, nagyszámú ok-
tatási óra mellett a PhD képzés 
sikeressége is latba esik, itt a tu-
dományos kutatás és a felsőfo-
kú oktatás számára készítjük 
fel a hallgatókat, de természete-
sen a kutatási tevékenység és an-
nak eredményessége is szüksé-
ges, hiszen objektív mérőszámo-
kat vizsgál a bizottság, pl. a köz-
lemények, a szakcikkek számát és 
az idézettséget is mérik. A hos�-
szú lajstrom és a részletes felté-
telek a magyar akkreditációs bi-
zottság honlapján olvashatók. A 
több lépcsős bizottsági szűrés so-

Dunakeszin él az ország 
első női fül- orr-gégész egyetemi tanára

TÖBB EZER HALLÁSZAVARRAL, VAGY SZÉDÜLÉSSEL KÜZDŐ BETEG KÖSZÖNHETI 
GYÓGYULÁSÁT DR. SZIRMAI ÁGNES ORR-FÜL-GÉGÉSZ SZAKORVOSNAK. AZ ELHI-
VATOTT ORVOS SOKAK PÉLDAKÉPE, DE NEKÜNK, BARÁTAINAK ÉS ISMERŐSEINEK 
MEGADATOTT AZ IS, HOGY A FEHÉR KÖPENY MÖGÖTT, MEGISMERJÜK AZ EMBERT, A 
MINDENNAPOK SZERETETRE MÉLTÓ HŐSÉT IS. ÉS MI TAGADÁS, BÜSZKÉK VAGYUNK 
RÁ! NEM CSAK AZÉRT, MERT PÉLDAÉRTÉKŰ KARRIERT FUTOTT BE, HANEM AZÉRT 
IS, MERT MEGTEREMTETT EGY OLYAN HARMONIKUS CSALÁDI OTTHONT, AMIBEN KI-
EGYENSÚLYOZOTT KÖRÜLMÉNYEK KÖZÖTT ÉL FÉRJÉVEL ÉS SPORTÚJSÁGÍRÓ FIÁVAL.

A kinevezési fotón, Novák Katalinnal:  fotó:Bartos Gyula – Köztársasági Elnöki Hivatal 

Dunakeszi szemmel
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- válaszol a polgármester

Dióssi Csaba 
polgármester

rán átszámolják, ellenőrzik az adato-
kat, hogy biztosan meglegyen a tovább-
terjesztést biztosító eredmény. A tudo-
mányos teljesítmény elérhető felsőha-
tára a jelenleg hatályos rendszer szerint 
maximum 200 pont, de csak 160 pont 
felett támogat a bizottság, 160 alatt pe-
dig elutasítja a pályázatot. 

- A Semmelweis Egyetemen nemzet-
közi a hallgatóság, hogyan történik a 
külföldi diákok oktatása és vizsgázta-
tása?

- Angol és magyar nyelven oktatok 
1998 óta. 2000 óta pedig vizsgáztatok 
is. Idegen nyelven elsősorban a klini-
kai gyakorlatok idején nehezebb az ok-
tatás, mint magyar nyelven, mivel a be-
tegek többsége nem beszél angolul, te-
hát a vizsgálatok, a vizitek során a be-
tegek által elmondott dolgokat azonnal 
tolmácsolni kell. És akkor még nem 
beszélek a különböző akcentusokról, 
az angol nyelvű kommunikációban a 
gyakran fejtörést okozó nyelvjárások-
ról. (indiai, kínai, stb.). 

- Szakcikkeid, kutatási eredmé-
nyeid, a külföldi konferenciákon an-
gol nyelven tartott előadásaid alap-
ján, olyan nemzetközi ismertség-
re tettél szert, hogy kilenc évvel ez-
előtt téged választottak a Nemzetközi 
Neurootológiai és Equilibriometriai 
Társaság elnökének. A laikusoknak 
mit lehet, vagy inkább mit kell tudnia 
erről a társaságról, és milyen felada-
tokkal jár ez a kihívás?

- Ez egy szédüléssel, és egyensúly-
rendszeri vizsgálatokkal foglalkozó 
társaság, mely Németországban ala-
kult 1974-ben, és amelynek a székhe-
lye 2014-ben áttelepült Magyarország-
ra. Évente tartunk konferenciát a tu-
dományág nemzetközi eredményei-
nek ismertetése érdekében a társaság 
tagjainak. Ezek megrendezése komoly 
szervező munkát igényel, hiszen a vi-
lág minden tájáról érkeznek a résztve-
vők. Mióta Budapest a Társaság szék-
helye a páros években itt szervezzük 
meg a nemzetközi kongresszust, párat-
lan években pedig a nálunk eldöntött 
helyen, mindig más, kiemelkedő, vagy 
új típusú tudományos eredményeket 
felmutató egyetemek országaiban. Így a 
társaság tagjaként jártam már Német-

országban, Portugáliában, Lengyelor-
szágban, Franciaországban, majd már 
a Társaság elnökeként Dél-Ameriká-
ban, Indiában, Japánban, Szerbiában, 
és Ukrajnában is. 

- A doktorrá avatásod és a profes�-
szori kinevezésed között, hogyan ala-
kult a pályád? Az előmeneteleket álta-
lános vélemények szerint befolyásoló 
nő – férfi problematikáról milyen ta-
pasztalataid vannak? 

- Azt gondolom, hogy a pályám tö-
retlen volt. A szakvizsga utáni tanár-
segédi kinevezés után jött a második, 
harmadik szakvizsga, majd a tudomá-
nyos fokozat (PhD) megszerzése, az ad-
junktusi, később a docensi kinevezés. 
A műtétes szakmákban általában fér-
fi túlsúly van. A Fül-orr-gégészeten be-
lül azonban sikerült megtalálnom azt 
a területet, amelyben elsősorban nem 
a műtéti kezelés az elsődleges. Ezt a te-
rületet viszonylag kevesen szeretik, így 
soha nem találkoztam féltékenységgel, 
intrikával a férfi kollégáim részéről. 
Azt gondolom, hogy nőként is meg le-
het találni egy szakterületen belül azt a 
speciális pályát, amelyen kiteljesedhet 
az ember. 

- Fiatal házasként költöztetek Bu-
dapestről Dunakeszire, hogy hatott 
rád a környezetváltozás?

- Szeretem Dunakeszit, soha nem 
bántam meg, sőt örülök, hogy ideköl-
töztünk. Általában munkába menet 
tervezem meg az aznapi teendőimet, 
hazafelé pedig a kocsiban pihenek, en-
gem a vezetés szinte felfrissít. Nagyon 
szeretek itt élni. A közvetlen környe-
zetünk folyamatosan épül, szépül. A 
fák megnőttek, ma már igazi zöldöve-
zet van a házunk körül. Az elhanya-
golt Dunapartból pedig igazi „Keszi 
Riviéra” lett, fantasztikus katonadombi 
programokkal. Nem is beszélve a Du-
na-parti éttermekből nyíló kilátásról, 
amit a budapesti barátaink is mindig 
megcsodálnak. 

- A jelentős fizikai és szellemi terhe-
lés mellett mivel tartod szinten a kon-
díciódat?

- A munkanapot reggel 6 órakor az 
uszodában kezdem. A 45 perc úszás fel-
élénkít, relaxál, és jó társaság is van, a 
„reggeli úszók” közössége. 

- Végül arra kérlek, oszd meg velünk 
a jövőre vonatkozó céljaidat, tervei-
det.

- Egyelőre még nem gondoltam át, 
most örülök a professzori kinevezés-
nek, mely mögött 47 év munka van. 
A közeljövőben még vár rám egy tan-
könyvfejezet megírása, és persze a ren-
geteg beteg…

Köszönöm az interjút.
Egy kanadai újságíró, Herbert New-

ton Casson mondta egyszer, hogy: 
„Hasznos életcélt találni és azt kitar-
tóan megvalósítani - ez az egyik titka 
minden olyan életnek, amelyet érde-
mes megélni.”

Nos, én biztosra veszem, hogy dr. 
Szirmai Ágnes professzor asszony, ezt 
a hasznos életcélt megtalálta, mert ön-
zetlensége, segítőkészsége, elhivatott-
sága, tudományos eredményei, egyszó-
val az élete, mindannyiunk számára 
példaértékű lehet. 

� dr. Végh Lajos

***

Dunakeszi Város Önkormányzata pol-
gármestereként mindig büszkeséggel 
tölt el, amikor újabb és újabb jeles pol-
gárról szerzek értesülést! Először is, 
hadd gratuláljak én is dr. Szirmai Ág-
nesnek a kinevezéshez és ahhoz a szak-
mai teljesítményhez, amit pályafutá-
sa alatt véghez vitt. A mai egészségügyi 
helyzetben pedig külön öröm, hogy Du-
nakeszi ilyen nagyszerű szakemberek-
kel tud hozzájárulni a magyarok gyó-
gyításához.
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Kárpáti Zoltán Szász Jenőtől vehette át a megtisztelő elismerést

Kárpáti Zoltán 
Szász Jenőtől vette át 

a Tiszteletbeli 
Székely címet

„IGEN TESTVÉREIM, ÜNNEPLŐ GYÜLEKEZET, 
EZT A FÁJDALMAT ÉREZTÉK ELŐDEINK A 
TÖRTÉNELEM FOLYAMÁN NEM EGYSZER, 
DE SZÁZSZOROSAN ÉREZTÉK APÁINK, 
NAGYAPÁINK 1920-BAN A TRIANONBAN 
TÖRTÉNT GYALÁZAT UTÁN, ÉS ÉREZTÜK 
MI IS HATÁRON KÍVÜL MARADT 
MAGYAROK 2004. DECEMBER 5-ÉN. ÉN 
TUDOM, HOGY NEMCSAK NEKÜNK FÁJT, 
NEMCSAK MI ÉREZTÜNK ÍGY, HANEM 
TI IS, SZAMOSKÉRIEK, ÉS MÉG NAGYON 
SOKAN SZERTE A HAZÁBAN, AKIK 
NEMZETBEN, EGYSÉGES MAGYAR JÖVŐBEN 
GONDOLKODTOK” – IDÉZETT ABBÓL A 
BESZÉDBŐL, MELYET KELEMEN KINCSŐ 
OLVASOTT FEL, AMIT NÉHAI ÉDESAPJA, 
KELEMEN LEVENTE OKLÁNDI UNITÁRIUS 
LELKÉSZ MONDOTT 2011. JÚLIUS 9-ÉN A 
TISZTELETBELI SZÉKELYEK ÜNNEPSÉGEN, 
AKI A KETTŐS ÁLLAMPOLGÁRSÁGRÓL SZÓLÓ 
MAGYARORSZÁGI CSÚFOS NÉPSZAVAZÁS 
UTÁN TALÁN A LEGTÖBBET TETTE A FÁJÓ 
SEBEK GYÓGYÍTÁSÁÉRT, A TÖRTÉNELMI 
MAGYARORSZÁG HATÁRAIN BELÜL ÉLŐK 
ÚJRAEGYESÍTÉSÉÉRT, A SZÉKELY-MAGYAR 
TESTVÉRI KAPCSOLATOK ERŐSÍTÉSÉÉRT. 

A Homoród menti Oklánd uni-
tárius templomában 2023. ok-
tóber 14-én szívet-lelket me-

lengető ünnepség keretében 15 kiváló 
anyaországi személy vehette át a Tisz-

Tiszteletbeli Székely 
címátadó ünnepség az 

erdélyi Oklándon

teletbeli Székely címet a Szász Jenő ál-
tal alapított Székelyudvarhelyért Ala-
pítvány és a helyi unitárius egyházköz-
ség szervezésében. 

A nemzet kulturális és szellemi egye-
sítéséért, a székely-magyar testvéri-
ség megszilárdításáért olyan nagyszerű 
emberek tevékenykednek hosszú évti-
zedek óta önzetlenül, mint a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kórház két kiváló főor-
vosa, professzora, Vas Vármegye Köz-
gyűlésének alelnöke, Pásztó polgármes-
tere, Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye 

országgyűlési képviselője, hogy „csak” 
néhányukat említsem a 15 jeles szemé-
lyiség közül, akikkel együtt ünnepelték 
Kárpáti Zoltánt is. 

„A személyes bemutatkozás alatt 
megbizonyosodtunk, hogy bár az élet 
nagyon különböző területein dolgozó 
személyekről van szó, mindannyiukban 
közös a haza és a nemzet szolgálata 
iránti elkötelezettség, a székelység se-
gítésére irányuló cselekvő jóakarat. A 
laudációkat hallgatva érezhettük, hogy 
a már kialakult csapat erős elkötele-
zettségű tagokkal bővült ezúttal is” – 
mondta Kelemen Éva, a „kovászember-
ként” tisztelt és szeretett Kelemen Le-
vente lelkész özvegye.

A Kövér László és Szász Jenő által 
alapított Tiszteletbeli Székely címet szé-
kely és magyar közösségek vagy sze-
mélyek ajánlása alapján adományoz-
za a rá érdemesnek az alapítvány. Kár-
páti Zoltánt két tiszteletbeli székely, a 
farkaslakai Jakab Zoltán és a Dunake-
szin élő Kasza János ajánlotta a meg-
tisztelő címre.

A kitüntetettek laudációját hallgat-
va méltán lehettünk büszkék Kárpáti 
Zoltánra és Dunakeszi Város Önkor-
mányzatára és mindenkori polgármes-
tereire, hiszen a több évtizedes sikeres 
együttműködés, a székelykeresztúri 
és a dunakeszi diákok csereprogram-
jai, a dunakeszi diákok egy életre szó-

„Fáj a földnek és fáj a napnak
s a mindenségnek fáj dalom,
de aki nem volt még magyar,

nem tudja, mi a fájdalom!”
Dsida Jenő: Psalmus Hungaricus (részlet)



A "kovászember" 
Kelemen Levente 
szobránál

Kelemen Kincső

Simó Béla és Kárpáti Zoltán
A TISZTELETBELI SZÉKELY CÍMMEL 
2023-BAN KITÜNTETETT SZEMÉLYEK NEVEI: 
Dr. Bihari Katalin, Dr. Nagy András, Kárpáti Zoltán, 
Kovács Lajos, Gáspár György, Simon Sándor, Nagy Miklós, 
Birkás István, Marton Ferenc, Dr. Matarits Tamás,  
Török Alexandra, Őr Zoltán, Dr. Bödők Gergely,  
Molnár Miklós, Farkas Attila.

ló élményt jelentő erdélyi nyári juta-
lomtáborai, a dunai vízitúrák, a nép-
tánccsoportok vendégszerepléseinek 
méltatása, a testvérvárosi együttmű-
ködés keretében megvalósított kultu-
rális és sportprogramok színes bemu-
tatása, a képzőművészeti alkotások, a 
köztéri szobrok kölcsönös adományo-
zása mind, mind emelték és gazdagí-
tották a napjainkban is nagyra becsült 
testvérvárosi együttműködést – hang-
zottak Kárpáti Zoltán laudációját is-
mertető Simó Béla, székelykeresztúri 
önkormányzati képviselő, nyugdíjas 
pedagógus, a kölcsönösen tisztelt ér-
tékekre és őszinte emberi barátságokra 
épülő  testvérvárosi kapcsolatokat év-
tizedeken át építő jó barát szavai, me-
lyek tartalmát, az ünnepelt dunakeszi 
önkormányzati képviselő több évtize-
des közösségépítő tevékenységének el-
ismerését a történelmi templom pad-

soraiban ülők hatalmas kopogtatással 
fejezték ki.

Kárpáti Zoltán beszédében hálával a 
hangjában mondott köszönetet peda-
gógus szüleinek, akik már gyermek-
korában megszerettették vele hazánk 
gyönyörű természeti kincseit, felkeltet-
ték benne a tudás és a közösség szere-
tete és a tisztelet iránti vágyat, amit pe-
dagógusként és immár 30 éves önkor-
mányzati képviselői munkájában min-
dig szem előtt tartott.  

Elismeréssel beszélt a városi önkor-
mányzat támogatásáról, melynek kö-
szönhetően idén már a 24. kéthetes er-
délyi jutalomtáborba vihették el a du-
nakeszi iskolák által javasolt legjobb 
tanulókat. – A néhány ezer forintos ju-
talomkönyv-utalvány helyett egy élet-
re szóló élménnyel gazdagodtak város-
unk kiváló tanulói, akik egykoron majd 
felnőttként gyermekeikkel visszatérnek 
a csodálatos Erdélybe, ahol barátokra 
leltek. Nincs ennél szebb és értékesebb 
nemzetegyesítés, amiért köszönet illeti 
városunk önkormányzatát, polgármes-
tereinket. Hálával tartozom legfőbb se-
gítőmnek és támogatómnak, a peda-
gógus feleségemnek, s mindazoknak a 
nagyszerű tanároknak, akik mindvégig 
társak voltak ebben a felemelő küldetés-
ben – mondta elcsukló hangon Kárpá-
ti Zoltán, akinek Szász Jenő, a Nemzet-
stratégiai Kutatóintézet elnöke adta át a 
Tiszteletbeli Székely kitüntetést.   

A szentmise keretében megtar-

tott több órás ünnepség után a részt-
vevők megkoszorúzták a 2020-ban el-
hunyt Kelemen Levente unitárius lel-
kész szobrát, majd közösen elénekelték 
a Székely himnuszt, melyet még a szé-
kelyek szent hegye, a Hargita is vissz-
hangzott.� Vetési Imre

� Fotó: KesziPress
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Dunakeszi 
szüreti emlékek
VERŐFÉNYES NAPSÜTÉS, SZŐLŐFÜRTÖKKEL ÉS SZÍNPOMPÁS ŐSZI LEVELEKKEL DÍSZÍTETT 
ASZTALOK, SZŐLŐPRÉS, KEREPLŐ, DEMIZSON, NÉPVISELETBE ÖLTÖZÖTT HÖLGYEK ÉS URAK. 

A Dunakeszi Nyugdíjas Ki-
rándulóklub tagjai hagyo-
mányőrző szüreti bált ren-
deztek 2023. október 18-án 

a VOKE JAMK színháztermében. A 
rendezvény Zupka Sándor klubve-
zető köszöntőjével, s egy hangulatos 
filmrészlettel kezdődött, mely a szü-
retek összetartó erejét idézte meg a 
százötvennél is több résztvevő szá-
mára. A szüreti emlékek felidézése 
után Dióssi Csaba polgármester a 
szőlőművelés múltjáról mesélt. Iz-
galmas információkhoz juthattunk a 
dunakeszi szüreti felvonulások rész-
leteiről: tréfás mókázások, táncos 
vonulások, bíróválasztás, szőlőcse-
nés, vidám, zenés bál. Majd büszkén 
mesélt arról a kellemes emlékről is, 
hogy éppen egy szüreten volt, mikor 
megszületett nagyobbik lánya. El-
vileg két hét volt még hátra, de ha-
marabb érkezett. Mikor megtudta, 
szólt apósának, hogy megy, mert apa 
lett, mire a következő választ kapta: 
„Várj, a gyerek már megszületett, de 
a bort még meg kell csinálni!”

 A vidám hangulatú emlékek fel-
idézése után Nyíri Márton alpol-
gármester köszöntője következett: 
„Mindig szívesen veszünk részt a 
programokon, melyet ez az összetar-
tó közösség rendez, hiszen itt soha 
nem érezzük úgy, hogy nyugdíjas 
klubba jöttünk, mert mindig vala-
hogy fiatalabban megyünk el, mint 

ahogy érkeztünk. Jókedvvel, ener-
giával, örömmel töltenek Önök fel.” 
Ezt követően egy családi történetet 
osztott meg velünk nagyapjáról, aki 
nyugdíjasként szőlőtermesztésbe 
kezdett. „S ez az új hobbi olyan ér-
telmet adott az életének idős korára, 
ami még egy súlyos balesetet köve-
tő lehetetlen állapotból is ki tudta 
őt hozni. A munkájába vetett hit, a 
hit abban, hogy amit csinál, annak 
értelme van, ez segítette őt a gyó-
gyuláshoz.” Végezetül a szüretet az 
élettel párhuzamba állítva beszélt ar-
ról, hogy fiatal korban vetünk, ülte-
tünk. Amikor középkorúak leszünk 
gondozzuk a kertet, próbáljuk meg-
tartani, amit elértünk, „s amikor el-
jön az ősz, eljön a szüret ideje, akkor 
pedig betakarítjuk azt a gyümölcsöt, 
amiért egész évben dolgoztunk, és 
élvezzük ennek az áldásait. Az élet 
ugyanilyen!... Én Önökre úgy tudok 
tekinteni, mint akik éppen szüretel-
nek, és nem csak a mai napon szüre-
telnek, hanem ezekben az években. 
Kívánok Önöknek jó szüretet és 
köszönöm szépen, hogy meghívtak 
bennünket!”

A rendezvény ünnepi műsorral 
majd énekes táncos felvonulással 
folytatódott. A menetet a Farkas 
Ferenc AMI Pántlika tánccsoportja 
vezette tánctanáruk, Gyúró Tamás 
irányításával. Mögöttük mentek 
a zenészek és a klub énekkarának 
tagjai. A vidám menet a Köröndön 

a hagyományokhoz híven énekelve, 
táncolva haladt, s érkezett vissza a 
bál helyszínére. 

A délután egyik legmeghatóbb ré-
sze volt, mikor a közönség meglepe-
tés dallal köszöntötte a születésnap-
ját ünneplő klubvezetőt, Zupka Sán-
dort, akinek hosszú, boldog életet, jó 
egészséget kívánunk!

„El nem fárad a táncos lábod,
látom, most csuda szívből járod,
mindig újra, meg újra.”
A fenti sorokhoz híven kora estig 

ropták a táncot az örök vidám szép 
korú hölgyek és urak!

Balogh Edit
Fotó: Pas Dezső és 

filmkovacs.hu

A szüreti felvonulók között volt Dióssi Csaba és Nyíri Márton is

A szüreti felvonulók élén 
Zupka Sándor, 

a nyugdíjas klub 
elnöke haladt 
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A
z 1957-ben Dunakeszire visszatérő Fódi Sándor 
agilis iskolavezető volt, aki látta, hogy a telepü-
lésen végzett általános iskolai diákok közül mi-
lyen kevésnek nyílik lehetősége továbbtanulni, 

és egy, a konzervgyárral kooperáló élelmiszeripari tech-
nikum megindítását tervezte. A szülők és a pedagógu-
sok azonban gimnázium megnyitását tartották szüksé-
gesnek. Fódi elfogadta érvelésüket, és így írt 1959-ben a 
községi tanácsnak: „felmerült a gondolat, hogy Dunake-
szin, ahol a lakosság létszáma [a betelepülők miatt] gyors 
ütemben emelkedik […] középiskolát lenne szükséges lé-
tesíteni.” 

Mivel a megyei tanács elsősorban az anyagi eszközök hiánya 
miatt utasította el a kezdeményezést, Fódiék erős lobbizásba 
kezdtek, amelyben a községi tanács partnernek bizonyult. Fódi 
iskolájához egy négytantermes új szárny épült, amely eny-
hített az általános iskola helyhiányán, egyúttal lehetővé tette  
a gimnáziumi osztály elindítását. 

Látva a település erőfeszítéseit, a megyei művelődési osztály 
1963-ban engedélyezte a gimnázium beindítását a 2. Sz. Ál-
talános Iskolában, „Átmenetileg, legfeljebb két évre, amíg az 
ígért új, tíz tantermes, önálló gimnázium felépül”. Addig azon-
ban még rögös út vezetett…

1963 őszén – nagy nehézségek árán – elindult az első osz-
tály, amely a minimális létszámot is éppen csak elérte, mert 
későn kapták meg a működési engedélyt. A 28 fős osztály túl-
nyomórészt a váci Sztáron Sándor Gimnáziumba jelentkezett, 
de oda helyhiány miatt fel nem vett tanulókból jött létre. Az 
osztályfőnök Krakker János lett. 

Két év alatt még oda sem jutottak el, hogy az új iskolaépület-
re gondolhassanak! Ennek ellenére 1967-ben megindult a fel-
nőttek levelező tagozatos gimnáziumi képzése, amely 1985-ig 

működött. 1973-ban a minden esztendőben csak egy osztályt 
indító gimnáziumnak az ekkor tíz tanteremmel bővülő 3. Sz. 
(ma: Bárdos Lajos) Általános Iskola épületébe kellett költöz-
nie. Utóbbi iskola igazgatója, Szakáll Lászlóné szervezte meg 
a gimnázium első énekkarát, amely hagyományt azután az is-
kola tovább vitt, és visz ma is. 1976-ban elindult az első olyan 
évfolyam, ahol már két párhuzamos osztály működött. Ekkor 
újult meg az iskolai újság, a Diákvilág, amelyet a Gyümölcs- és 
Főzelékkonzervgyár nyomdájában állítottak elő. 

1979 januárjában a gimnázium jogilag különvált a 3. Sz. 
Általános Iskolától, neve ettől kezdve Dunakeszi Gimnázium 
lett. 1983-ban az újonnan megnyitott 5. Sz. (ma: Fazekas Mi-
hály Német Nemzetiségi Nyelvoktató) Általános Iskola épüle-
tébe költöztek, ahol lehetőség nyílt arra, hogy egyes tárgyakat 
már csoportbontásban oktassanak, működtek a tudományos 
szertárak, és elindulhatott egy-egy évfolyamon a három pár-
huzamos osztály. 1985. március 15-én, a diákközösség szava-
zatai alapján az iskola felvette Radnóti Miklós nevét. 

1987-ben a Városi Tanács döntést hozott, hogy az iskolának 
önálló épületre van szüksége, megtörtént az alapkőletétel is. A 
helyszín a dunakeszi római katolikus plébánia által, valamint 
néhány család által átadott terület lett. További három évbe 
telt, mire a projekt megvalósult. A tanácskorszak utolsó nagy 
beruházásaként 1990 szeptemberében megindulhatott a Rad-
nóti Miklós Gimnázium új, modern épületében az oktatás, ez-
zel teljesült Fódi Sándor és a dunakesziek álma. 

Érdemes volt ennyit várni, anyagi eszközöket és energiát 
fektetni e gimnázium létrehozásába, fejlesztésébe. Ma a Du-
nakeszi Radnóti Miklós Gimnázium az ország legjobbjai közé 
tartozik. Sic itur ad astra!

Dr. Kerekes Dóra gyűjteményvezető
Révész István Helytörténeti Gyűjtemény

RADNÓTI 60
Sic itur ad astra/Így jutsz fel a csillagokig!
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A gimnázium 2000-ben a plébániai szőlőskert egy részével (Hohner Miklós fotója) A gimnázium 2021-ben (Kovács Zsolt fotója)

1963 TAVASZÁN FÓDI SÁNDOR, A 2. SZ. (MA: SZÉCHENYI ISTVÁN) ÁLTALÁNOS ISKOLA IGAZGATÓJA, EGYBEN A KÖZSÉGI 
TANÁCS VÉGREHAJTÓ BIZOTTSÁGÁNAK TAGJA, ILLETVE MAJOR GYULA KORÁBBI TANÁCSELNÖK FELKERESTE A PEST MEGYEI 
TANÁCS MŰVELŐDÉSI OSZTÁLYÁT, HOGY DUNAKESZIN GIMNÁZIUMOT SZERETNÉNEK LÉTESÍTENI. BÁR AZ OSZTÁLYVEZETŐ 
ELVIEKBEN EGYETÉRTETT A KEZDEMÉNYEZÉSSEL, ANYAGI OKOKBÓL LEHETETLENNEK TARTOTTA AZ OKTATÁS MEGINDÍTÁSÁT. 
AZ ISKOLAIGAZGATÓ AZONBAN NEM ADTA FEL.



24 Dunakeszi Polgár24 Dunakeszi Polgár

Peti Sándor, a DunART alapító elnöke, fotóművész

Baky Péter 
Munkácsy-díjas 

festőművész, 
Peti Sándor 

fotóművész, 
Lelesz István 
festőművész

Peti Sándor - Házak

KÖZTÜNK ÉLNEK – arcok az alkotások mögött

SOK ÉVVEL EZELŐTT - ÉPPEN A DUNAKESZI KÉPZŐ-ÉS IPARMŰVÉSZEKET TÖMÖRÍTŐ, DUNART 
EGYESÜLET ALAPÍTÁSAKOR - INDULT KÖZTÜNK ÉLNEK CÍMŰ CIKKSOROZATUNK, MELYBEN HÓNAP-
RÓL-HÓNAPRA EGY-EGY MŰVÉSZT MUTATTUNK BE OLVASÓINKNAK. MOST, E SOROZAT ÚJRAINDU-
LÁSAKOR KI MÁSSAL KEZDHETNÉNK BESZÉLGETÉSÜNKET, MINT A DUNART ALAPÍTÓJÁVAL, PETI 
SÁNDOR FOTÓMŰVÉSSZEL, AKI SAJÁT PÁLYÁJA MELLETT AZ EGYESÜLET JELENLEGI HELYZETÉRŐL 
IS MESÉLT.

- Több írásodban utalsz arra, hogy 
a fényképezőgép számodra „csupán 
egy eszköz” ahhoz, hogy „leképez-
zed a személyiség bonyolult össze-
függéseit”. Ez azt jelenti, hogy az al-
kotások során lényegében az ember 
megismerésére teszel kísérletet?

- A megismerésére és a megmuta-
tására. Diákéveimben, kezemben a 
szüleimtől kapott „Pajtás” fényképe-
zőgéppel, a látványt akartam meg-
örökíteni. Ám hamarosan felmerült 
bennem a kérdés, hogy mások ugyan-
olyannak látják-e az általam megjele-
nített „valóságot”? Ettől kezdve már 
nem a látható megörökítése, sokkal 
inkább a mögöttes tartalom (az ös�-
szetett gondolatiság és érzések) meg-
fogalmazása érdekelt. Ehhez a digitá-
lis technika nyújtott lehetőséget, amit 
azóta is folyamatosan tanulok. Újab-
ban szívesen visszatérek ugyanahhoz 
a - korábban általam már feldolgozott 
-témához, hogy más gondolatisággal, 
kifejezésmóddal újrafogalmazzam 
azt. Ez egy izgalmas játék az idővel: 
kísérlet a bennem bekövetkező válto-
zások megragadására.

- A képeid montázstechnikával 
készülnek, a színeknek pedig gyak-
ran van tartalmi mondanivalója…

- Főleg digitális montázstechni-
kával dolgozom, de a hátteret gyak-
ran készítem manuálisan a legkülön-
bözőbb anyagok felhasználásával. A 
színek valóban sok lehetőséget ad-
nak egy-egy téma árnyaltabb kifeje-
zéséhez. Szívesen kísérletezek azzal, 
hogy a színskála csökkentése (azaz 
egyetlen szín, például a kék külön-
böző árnyalataival történő megjele-
nítés) hogyan segít a gondolatiság el-
mélyülésében. 

- Egyéni művészi pályád mellett 
szinte ugyanakkora jelentőséggel 
bír művészi – szervező tevékenysé-
ged. Mesélnél erről?

- A 2010-ben, kezdeményezé-
semre létrejött DunArt Képzőmű-
vészeti Egyesület alapvető felada-
tának tekintette, hogy kiaknázva a 
közösségben rejlő, egymást támo-
gató, inspiráló erőket, növelje a tér-
ség művészeinek szakmai elismert-
ségét és bemutatkozási lehetősége-
it. Működésünk hátterét, szakmai 
platformját kezdetektől a VOKE 
József Attila Művelődési Központ 
jelentette. Most, 13 év távlatából 
elmondhatjuk, hogy legfontosabb 
célkitűzéseink megvalósultak: lét-
rejött egy állandó közösség, egy al-
kotói műhely, mely Dunakeszi kul-
turális életének meghatározó szín-
foltja lett. 

A 10. jubileumi kiállításunkon 
mintegy 34 művész jelent meg al-
kotásaival. Kialakultak saját, tradi-
cionális tárlataink: a Tavaszi Nyi-
tány és a DunArt Őszi Tárlat, sőt az 
augusztus előestéjén nyíló, immár 
nagy múltra tekintő Dunakeszi Mű-
vészek Nyári Tárlatának gerincét is 
a mi tagjaink adják. 

Állandó szereplői vagyunk a Du-
nakeszi Feszt programsorozatának, 
de művészeink kiemelt szerepet vál-
laltak olyan köztereken elhelye-
zett emlékművek létrehozásában is, 
mint az Árpád emlékszobor, a kö-
röndi Országzászló, valamint az At-
tila emlékmű, melyben szobrásza-
ink mellett, az emlékpark bizottság 
egyik művészeti koordinátoraként 
én magam is részt vettem. A kezde-
ti, mozgalmas időszak után azon-
ban mára több, megoldásra váró fel-
adat mutatkozik.

Egyesületünkben igen magas lett 
az átlagéletkor; hiányzik a közép-
és főként a fiatal generáció, ho-
lott közösségünknek szüksége len-
ne dinamikára, változásokra – ter-
mészetesen az elért eredmények és 
színvonal megtartása mellett. 

A bővítés érdekében több duna-
keszi művésszel felvettem a kap-
csolatot, de felmerült a más mű-
vészeti ágak, (elsősorban a zene) 
felé nyitás gondolata is, ami akár 
összművészeti programok megva-
lósítását is lehetővé tenné. 

- Végezetül említsük meg művé-
szet-szervező tevékenységed másik 
szegmensét: magángalériádat, a be-
szédes elnevezésű Baráti Galériát!

- 2019-ben egy Nógrád megyei, 
gyönyörű kis faluban, Berneceba-
rátin találtam rá egy régi istállóra, 
amiről senki nem hitte volna, hogy 
egyszer galéria lesz. 

Ez a csodálatosan átalakított is-
tálló ma már minden nyáron bará-
ti hangulatú mini fesztiváloknak ad 
otthont: kiscsoportos kiállítások-
kal, performansz előadással, iro-
dalommal és zenével. Így kapcso-
lódunk a település kulturális prog-
ramjaihoz.

Visszatérő előadóink: Török Máté 
és Heinczinger Mika (Misztrál), Su-
dár Annamária előadóművész és 
Mészáros Tibor hangpásztor. A ki-
állítók szintén kiemelkedő, neves 
képzőművészek. Akik között – zár-
szóként mintegy visszatérve koráb-
bi beszélgetésünkhöz, - DunArt-os 
művészeket is találunk. (Úgy, mint 
Kubó Évát, Lelesz Istvánt, Nádor 
Gézát.)

Maczkay Zsaklin
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Vándor Gábor

Az írás összeköt
A 2023-AS „DUNÁN INNEN…” CÍMŰ ANTOLÓGIA UTOLSÓ INTERJÚJA VÁNDOR GÁBORRAL, 
AKI 1980-BAN KÖLTÖZÖTT DUNAKESZIRE. AZ ÍRÁS MELLETT SZÍVESEN FOGLALKOZIK 
KIADVÁNYSZERKESZTÉSSEL, GRAFIKÁK, ILLUSZTRÁCIÓK KÉSZÍTÉSÉVEL. A KÖZELMÚLTBAN A 
VÁCI MADÁCH IMRE MŰVELŐDÉSI KÖZPONT KÁVÉZÓ GALÉRIA ADOTT HELYSZÍNT A MŰVEIBŐL 
ÁLLÓ KIÁLLÍTÁSNAK. 

Béres Magdi: Írásaidban és rajzaid-
ban is szorosan kötődsz a mesékhez, 
illetve fantasyhoz. Mikor, hogyan és 
miért fordultál e műfaj felé? 

Vándor Gábor: 10 éves korom óta 
foglalkozom a mesékkel. Addig csak 
hallgattam a mesék felolvasását. Felső 
tagozatos koromban kezdtem el ele-
mezni a motívumokat, szerkezeteteket, 
szereplőket. Végig jártam az utat, amit 
megspórolhattam volna, ha ismerem 
Proppnak a varázsmeséről írt könyvét. 
Folyamatosan készítettem képregénye-
ket, D&D forgatókönyveket, számító-
gépes játékokat. Nyugdíjazásomkor ha-
tároztam el, hogy tévéjátékokat fogok 
írni. Beiratkoztam forgatókönyvírást 
tanulni. Olyan mesterekkel találkoz-
tam, mint Bereményi Géza, Krigler 
Gábor. A történeteket az itt tanultak 
szerint fejlesztem. Mindegyikben nép-
mesei motívumokat használok. Sánta 
Tehén például a Szépen Szóló Madár, 
Szélkötő Kalamona, Ludvérc című me-
sék fonalát követi. 

B.M.: Eddig nyomtatásban a Játék-
mester című könyved jelent meg és írod 
a Sánta Tehén című fantasy művedet, 
melyhez készülnek az illusztrációk is. 
Milyen más írásaid voltak eddig, és 
milyen további terveid vannak az írás 
és grafikák terén? 
V.G.: Több írásom és könyvem is meg-
jelent, csak nem nyomtatásban. Pél-
dául az interneten adtam ki a Macs-
kaszemet, amit most szerkesztek át. 
Ennek folytatása a Játékmester, amely 
saját kiadásban jelent meg nyomtatott 

formában. Tanulságos kaland volt a 
magánkiadás. Következő könyveimet 
nem színes, hanem fekete – fehér vagy 
rézkarc szerű ábrákkal fogom illuszt-
rálni, melynek részben költségkímélő 
oka van. A szöveg közötti ábrákról nem 
mondok le. Sok kitalált lényt, szer-
vezetet, népséget és kütyüt mozgatok 
a történetben. Ezekről van részletes 
leírás a Klopédiában, de a kis szöveg 
közötti ábrák segítik a történet befoga-
dását. A Sánta Tehenet már befejeztem, 
most szerkesztem és elemzem. Aztán 
következik a molyolás és a formázás. 
Legalább negyvenszer át fogom olvas-
ni. Ez elég unalmas tevékenység, így el-
kezdtem a következő könyv fejlesztését. 
Munkacíme Navigátor, de ez változni 
fog még többször. Tíz éves ugrással 
folytatja a Sánta Tehenet. 

B.M.: Milyen népmesei motívumokat 
használsz a műveidnél és milyen le-
hetőségekkel élsz, hogy kapcsolatba 
kerülj az olvasóiddal? 
V.G.: A Hófehérke, Deszkavári Király-
fi motívumait használom, egy helyen 
Csipkerózsika vára is beköszön, mint 
helyszín. A treatment már majdnem 
kész. Klopédiát csak bővíteni kell, mert 
az előzőek nagyrészt felhasználhatók. 
A karakterleírások félig készültek el. 
Mind a négy könyvből folyamatosan 
posztolok részleteket a facebook.com/
jatekarus3.1 linken. Itt beleolvashatnak 
a jelenetekbe, megnézhetik a rajzokat. 
A történeteket tévésorozatként képze-

lem el. Ennek megfelelően jelmez és 
díszletterveket is készítek. Ezeket ki-
sebb és nagyobb sikerrel rendszeresen 
kiállítom különböző helyszíneken.

***

A 2023-as antológia ötlete a 2022 októ-
berében megtartott helyi írók-költők fel-
olvasó estje után született meg bennem. 
A kiadvány jól sikerült és folytatást kö-
vetelt tőlem. Így meghirdettem a követke-
ző antológiába kerülés lehetőségét, mely 
2024 januárjában jelenik majd meg a 
Szülőföld Könyvkiadó gondozásában. 
25 szerző és 4 illusztrátor regisztrált, az ő 
munkáikból válogatom össze a követke-
ző kötetet, melyek az Otthon, Szülőföld, 
Haza és Hit tematikák körül íródtak. 
2023. október 26-án ismét megrendeztük 
a könyvtárban a Helyi írók, költők felol-
vasó estjét, ahol a korábbi évekhez képest 
sokkal többen vettek részt, nemcsak fel-
olvasók, hanem a közönség tagjai közül 
is. A kávéházi jellegű, de mégis családias 
rendezvényen mindenki jól érezte magát. 
A szerzők felolvasták műveiket egymás-
nak és a közönségnek. A novellák, ver-
sek között néhány megzenésített mű is 
elhangzott, amely még jobban emelte a 
rendezvény színvonalát. Új ismeretségek, 
kapcsolatok születtek, melyek biztosan 
hasznosak lesznek a továbbiakban.

Hálás vagyok, és nagy örömmel tölt 
el, hogy a közel négyéves Dunakeszihez 
kötődő létem alatt sikerült megszólí-
tanom, közösségbe hívnom és bemu-
tatnom a Dunakeszi Polgár oldalain is 
a városban élő, Dunakeszihez kötődő 
szerzőket. Bízom benne, hogy 2024-ben 
további írókat, költőket, képzőművésze-
ket tudok majd megszólaltatni, megis-
mertetni a város lakosságával. A felol-
vasó est csoportképén szereplő szerzők 
nyolcvan százaléka is szerepel majd a 
következő antológiában. 

Béres Magdi
Fotó: Lőrincz Róbert
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- Hogyan indult a sportpályafutá-
sod? Hogyan kerültél kapcsolatba a 
sporttal, a lovaglással?

- Lovascsaládba születtem, szüle-
tésem óta lovak vettek körül a szüle-
im révén. Édesanyám és Édesapám is 
aktívan versenyző díjlovasok voltak. 
Egész korán lehetőséget kaptam tőlük 
arra, hogy én is kipróbálhassam a lo-
vaglást. Az első lóraülésem kb. 2 éves 
koromban volt, amikor Édesapám 
előtt ülhettem a nyeregben akkori leg-
sikeresebb lován, Bordalon. A lovag-
lás, mint rendszeres sporttevékenység 
7 éves korom körül lett az életem ré-
sze, és tart a mai napig. Szüleim soha 
nem kényszerítettek erre, mindig meg 
volt a lehetőségem, hogy mást csinál-
jak, de nekem ez volt a mindenem. 

- Mikor jöttek az első sikerek?
A legelső versenyem 9 éves korom-

ban volt, ahol korengedménnyel in-
dulhattam a 10-14 éves korosztály 
számára kiírt versenyen. Ez volt az 
első győzelem. 

- A versenyzés mindig is motivált, 
versenyen mindig a legjobbat igye-
keztem kihozni magamból és a lo-
vamból. Az első igazi nagy eredmé-
nyem az 1993-as spangenbergi Ifjú-
sági (mai junior) Európa-bajnokságon 
megszerzett 8. helyezésem volt Grand 
Sassoval. 

- Rendszeres résztvevője voltál a 
magyar és nemzetközi mezőnynek. 
Melyik volt életed legnagyobb sikere?

- 9 éves koromtól folyamatosan ver-
senyeztem. Először kisebb versenye-
ken, aztán bajnokságokon. 10x voltam 
Budapest bajnok, 8x nyertem Tanin-
tézetek Országos Bajnokságát, 5x If-
júsági (junior) Országos Bajnoksá-
got, 2x Junior (Fiatal lovas) Országos 
Bajnokságot. Felnőtt kategóriában 3x 
voltam Magyar Bajnok. A nemzetközi 
pályafutásom 1990 körül kezdődött. 
Az első kontinensviadalom 1992-ben 
az Ifjúsági Európa-bajnokság volt, 
ahol az egyik legfiatalabb résztvevő 
voltam. A 1993-as Junior Európa-baj-
nokságon 8. helyezést értem el. Köz-

ben a felnőttek között is versenyez-
tem. A legemlékezetesebb versenyem 
2006-ban Aachenben a világbajnok-
ságon való részvételem volt Leonardo 
nevű lovamon.

- Kik voltak azok, akiktől a legtöb-
bet tanultál?

- Elsősorban Édesapám, aki az 
edzőm volt a kezdetektől. Az ő segítsé-
gével készültem fel az első lóraüléstől. 
Ő tanított meg mindenre, a keze alatt 
váltam lovassá, majd versenyzővé és 
később az ő tanításait vittem tovább, 
mint edző. Emellett, ha lehetőségem 
volt, edzőtáborokon igyekeztem el-
lesni a szakma csínját-bínját, hiszen 
mindenkitől és mindenből tud az em-
ber tanulni.

És nem feledkezem el a lovaimról, 
azaz a lovakról, akikkel életem során 
lehetőségem volt dolgozni, hiszen tőlük 
is rengeteget tanultam és segítségükkel 
rengeteg tapasztalatra tettem szert.

- Mióta és kikkel foglalkozol, mint 
edző??

- 2006-ban szereztem edzői diplo-
mát a Semmelweis Egyetem Testneve-
lési és Sporttudományi Karán. Azóta 
vagyok edzőként is aktív. Rengeteg 
tanítványom volt és van a mai napig. 
Van olyan lovasom, aki a kezdetektől 
velem van, de mindig vannak új ér-
deklődők is. Az első diplomám szin-
tén a Testnevelési Egyetemről van, 
ahol egy sportmenedzser diplomát is 
szereztem. Ennek is rengeteg hasznát 
veszem, hiszen szövetségi kapitány-
ként a szervezői és menedzseri mun-
kákban az ott megszerzett tudás elen-
gedhetetlen. Az Egyetemen 17 éve ta-
nítom a díjlovaglást a lovasedzőknek 
és lovaskultúra oktatóknak.

- Soha nem akartál külföldre men-
ni?

- Nem fordult meg a fejemben soha, 
hogy külföldre menjek, pedig lett vol-
na rá lehetőségem. Kaptam konkrét 
ajánlatokat, egészen jó helyekről is – 
viszonylag fiatalon -, de nem szeret-
tem volna elmenni.

- Olimpiai álmok voltak?
- Az Olimpia szerintem minden 

magasabb szinten versenyző fő célja. 
Nekem is az volt. Azután, ahogy a ver-
senyzésben már kevésbé voltam aktív, 
feladtam ezt az álmot.

- Hogyan alakult életutad?
- Meglátásom szerint jól alakult. A 

kitűzött célokat általában meg tud-
tam valósítani, és ha mást hozott az 
élet, akkor a már újragondolt cél ke-
rült beteljesülésre. Van egy szerető és 
támogató családom, rengeteg lelkes és 
tanulni vágyó tanítványom, szerez-
tem két diplomát, és egészében véve 
azt csinálom, amint szeretek.

Sportolóként, versenyzőként kezd-
tem a pályafutásom, majd a beérett 
tudás birtokában és megfelelő tanul-
mányi háttérrel edzőként és tanárként 
folytattam és teszem a mai napig.

- Mesélj, a család hogyan segített?
- Szüleim mindenben támogattak, 

és támogatnak a mai napig is. Tőlük 
tanultam mindent a szakmáról is. 
Nekik köszönhetem, hogy elindítot-

DALLOS ZSÓFIA: 
A DÍJLOVAGLÁS KIRÁLYNŐJE

DLS
 DUNAKESZI LEGENDÁS 

SPORTOLÓJA
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tak az utamon. Párom Bence és kis-
lányunk Emma is mindenben segít 
és biztosítják a nyugodt családi hát-
teret, hogy tudjak a munkámra kon-
centrálni.

- Volt-e olyan esemény az életed-
ben, amikor úgy tűnt, hogy nem foly-
tatod tovább a lovakkal való mun-
kádat?

- 1995-ben egy sajnálatos autóbal-
eset volt az, ami egy időre kényszer-
pihenőre késztetett. A lószállító ka-
mionunkkal voltunk útban a lengyel-
országi világkupafordulóra, amikor 
Csehországban felborultunk. Szeren-
csére a lovak is, Édesapám és az ak-
kori segítőnk is kisebb sérülésekkel 
megúszták, míg én hármas csigolya-
töréssel kórházba kerültem. A többi-
ek folytatni tudták az útjukat (Édes-
apám még így is meg tudta nyerni a 
versenyt), én viszont több hét kórház 
után egy évet ki kellett, hogy hagyjak. 
Nagyon felemelő volt, amikor újra 
lóra ülhettem! 

- Milyen terveid vannak?
- Szakmailag most már az edzői 

munka az, amiben szeretnék kitel-
jesülni. Szeretném minél több em-
berrel megszerettetni ezt a gyönyö-
rű sportágat, megtanítani minél több 
tanulni vágyót lovagolni. Jelenleg 
a Magyar Díjlovagló Szakbizottság 
tagja és 2016 óta a szakág szövetsé-
gi kapitánya is vagyok. Ebben a po-
zícióban is szeretnék sikeres lenni. A 
2020-as évi munkám elismeréséül az 
Év Szövetségi Kapitánya Díjban ré-
szesültem a Magyar Lovassport Szö-
vetségtől. 

Azért, ha úgy hozná a sors és talál-
koznék egy reménykeltő lóval, akkor 
biztosan a saját lovaskarrieremre is 
újra jobban koncentrálnék!

- Boldog születésnapot kívánunk 
erőben és egészségben! További sike-
reket az életben!

Solymosi László

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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A hazai és nemzetközi sikerek titka: 
a remek szakmai háttér, a jó feltételek

TAVALY ÜNNEPELTE A NEXON-DUNAKESZI TENISZ KLUB FENNÁLLÁSÁNAK 30. ÉVFORDULÓJÁT. 
A KLUBOT HÁROM ÉVTIZEDDEL EZELŐTT, 1992-BEN BOGYÓ LÁSZLÓ ÉS FELESÉGE ALAPÍTOTTA A 
DUNAKESZI MAGYARSÁG SPORTTELEPEN. A FOLYAMATOS FEJLŐDÉSNEK KÖSZÖNHETŐEN AZ EL-
MÚLT ÉVTIZEDEKBEN MAGYARORSZÁG EGYIK LEGNAGYOBB ÉS LEGMEGHATÁROZÓBB UTÁNPÓTLÁS 
TENISZ KLUBJÁVÁ VÁLTAK. JELMONDATUK: “KIS JÁTÉKBÓL NAGY JÁTSZMÁK”. A KLUB ÉLETÉBEN 
NAGYON FONTOS AZ IDEI ÉV, MIVEL ELŐSZÖR A MEGSZOKOTTNÁL IS TÖBB HAZAI ÉS NEMZETKÖZI 
VERSENYNEK ADTAK OTTHONT - TUDTUK MEG BOGYÓ TAMÁS ELNÖK-VEZETŐEDZŐTŐL. 

A nemzetközi és hazai verse-
nyeket értékelve Bogyó Ta-
más kiemelte: az U12 és az 

U18-as fiú és lány korosztályban 
egyaránt rendeztek hazai versenye-
ket egyéniben és párosban is jó né-
hány dunakeszi sikerrel. Emellett 
biztosították a helyszínt az országos 
Dechatlon Kupa amatőr versenyso-
rozathoz a 8-13 év közötti gyerekek 
részére. A verseny újdonsága volt, 
hogy elsősorban a fiatalok játéktu-
dása volt a mérvadó nem pedig az 
életkoruk. A versenynek nagy sike-
re volt a gyerekek és a szülők köré-
ben egyaránt, mert egynapos volt a 
torna és sok meccset tudtak játszani. 
A Dechatlon Kupán szeptemberben 
mintegy 100 gyerek vett részt, a ter-
vek szerint jövőre is megtartják, le-
het, hogy többször is. 

Sikeres szereplés 
az umagi világdöntőben

„Hagyományőrző jelleggel a nagy 
nemzetközi Champions versenyso-
rozatnak Dunakeszi a magyar kvali-
fikációs állomása, amelyen a 10-12-
14 éves korosztályban a fiúk és a lá-
nyok indulhatnak. Ez egy népszerű 
és látogatott verseny, szerepel a Ma-
gyar Tenisz Szövetség versenynap-
tárában. A fődíj, hogy minden kor-
osztály győztese kvalifikálja magát a 

horvátországi Umagban megrende-
zésre kerülő világdöntőre. Örömmel 
mondhatom, hogy az idei világdön-
tőben Magyarország 25 ország csa-
patai között előkelő helyen végzett. 
Két évvel ezelőtt elsők, tavaly ötödi-
kek, idén pedig negyedikek lettünk. 
A 14 fős csapatot idén is én vezettem. 
A gyerekek nagyon szép eredmén�-
nyel szerepeltek, rengeteg tapasztala-
tot gyűjtöttünk. Örülök, hogy ennek 
a versenynek a hazai rendezési joga 
a Nexon Dunakeszi Tenisz Klubé. A 
tornát jövőre ismét megtartjuk. A 
versenyt több éve támogatja a Green 
Plan Kft. ügyvezetője Plachy László, 
akinek köszönettel tartozunk. Az ő 
segítségükkel jó minőségben és szín-
vonalon tudjuk megrendezni a ver-
senyt” – számolt be az elnök-vezető-
edző.

Országos bajnokságot 
nyert a fiú 14-es csapat

Ami pedig a jövőt illeti, több ha-
zai és egyéb nemzetközi verseny-
re pályázik a klub, még több hazai 
és nemzetközi versenyt szeretné-
nek megrendezni. Büszkék a „pici” 
eredményekre, arra, hogy fiú U14-
es kategóriában magyar bajnok lett 
a Nexon Dunakeszi Tenisz Klub csa-
pata. A trió a vidék bajnokság meg-
nyerése után az országos bajnoksá-
gon sem talált legyőzőre. A siker-
csapat játékosai: Somogyi Ábel, Lipp 
Máté és Varga Oszkár. A Juhász Ta-
mara, Soós Inez és Daradics Fabi 
összeállítású U14-es lány csapat az 
ötödik helyen végzett. 

„Egyébként 30 éves klubunk fenn-
állása óta immár ez az ötödik alka-
lom, hogy valamelyik korosztályban 
magyar bajnokcsapatunk van. A ki-
váló szakmai munkának köszönhe-
tően olyan tehetséges gyerekek iga-
zoltak a klubunkba, akik jövőre to-
vább fogják erősíteni a csapatainkat, 
illetve az egyéni versenyeken ered-

ményesek lesznek” – jelentette ki a 
klub vezetője.

Bogyó Tamás beszámolt arról is, 
hogy a szakmai stáb kiváló szakem-
berekkel bővült. 

- Noha ketten távoztak, de helyük-
re három főállású edző érkezett. Ta-
pasztalt, jó szakemberekkel bővül-
tünk. Közülük szeretném megemlí-
teni Bondár Imrét, aki jelen pillanat-
ban Magyarország első számú női 
teniszezőjének, Bondár Annának az 
édesapja. A klub működtetése terén 
köszönettel tartozom a városveze-
tésnek, annak a sportos szemlélet-
nek, ami Dunakeszit jellemzi - emel-
te ki Bogyó Tamás, aki hozzátette: 
„Büszke vagyok rá, hogy jó nemzet-
közi kapcsolataink vannak, amin ke-
resztül - főleg ebben az évben - elég 
sok külföldi gyerek látogatott Duna-
keszire, elsősorban Romániából.” 

Dunakeszi kiváló 
adottságai vonzó a külföldi 

tehetségek számára is

A klub munkáját nagymértékben 
segíti, hogy a Duna-parton található 
Nyíltvízi Edzőközpontban a vidéki, 
illetve a külföldi gyerekeknek bizto-
síthatnak szállást és nagyszerű kör-
nyezetben tudják fogadni őket. Mint 

Bogyó Tamás szakmai bemutatója BaselbenAz umagi világdöntőben 
győztes magyar csapat
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megtudtuk, idén mintegy 20 kül-
földi gyerek dolgozott a klub prog-
ramjában rövidebb-hosszabb ideig, 
de van olyan romániai fiatal, aki az 
egész szezont itt tölti, online végzi az 
iskolát. Itt készül, már megközelítet-
te az európai ranglistán a 14 év alat-
tiak között a legjobb százat. 

A tenisz klub kiváló adottságai-
ról szólva Bogyó Tamás kiemelte, 
hogy hazánk harmadik számú, Da-
vis Kupa játékosunk, Piros Zsombor 
egy héten kétszer Dunakeszin edz, 

aki jelenleg 105. a világranglistán. 
Zsombor mellett egyre több felnőtt 
játékos készül a klubban – mondta 
érthető szakmai büszkeséggel Bogyó 
Tamás.

Mint megtudtuk, idén újra aktí-
van működik az Iskolatenisz Prog-
ram, melynek keretében a tenisz 
alapjaival ismerkedő gyerekek közül 
már több mint 20 elsős diák jelent-
kezett a klubba. Bogyó Tamás hang-
súlyozta: nagyon jó a kapcsolatuk 
a Dunakeszi Tankerületi Központ 
igazgatójával, Forgács Gabriellával, 
az iskolaigazgatókkal, valamint Te-
mesvári Istvánnal, a VSD elnökével. 

Ami pedig a jövőt illeti – klubala-
pító édesapja emléke előtt is tiszte-
legve - 2024-ben az eddiginél is na-
gyobb intenzitással végzik a szakmai 
tevékenységüket. 

- Nekem ez külön szívügyem! 
Nem kérdés, hogy a Nexon Dunake-
szi Tenisz Klub évről évre erősebb és 
nagyobb lesz. A siker titka egyrészt a 
szakmai háttér, a remek edzői stáb, 
illetve az kiváló feltételrendszer, 
aminek köszönhetően eredménye-
sen tudnak sportolni a gyermekek és 
a felnőttek egyaránt – mondta befe-
jezésül Bogyó Tamás.

Vetési Imre

KÉT FIATAL TEHETSÉGÜNK CSATLAKOZIK A MAGYAR NŐI 
STRANDKÉZILABDA VÁLOGATOTTHOZ A KVALIFIKÁCIÓS EB-
SELEJTEZŐ TORNÁRA VALÓ FELKÉSZÜLÉS KEZDETÉN.

A magyar női 
strandkézilabda 
válogatott új sza-

kaszba lép az elkövetke-
ző szezonban, miközben 
a csapat felkészül a kva-
lifikációs Európa-bajno-
ki selejtezőtornára. Az 
új kihívásokkal teli idő-
szak kezdetén két fiatal 
kézilabdázó tehetségünk, 
Czifrik Sára és Czifrik 
Virág is lehetőséget ka-
pott a válogatott kereté-
be való bekapcsolódásra.

Az eseményre nov-
ember 23-án, 9:00 órá-
tól kerül sor Budapesten, 
a Sand Land Arénában 
(Soroksári út 90.).

Különösen büszkék va-
gyunk arra, hogy a válo-

gatott keretéhez két fia-
tal tehetségünk is csatla-
kozik, akik már bizonyí-
tottak a strandkézilabda 
világában. Nyáron Sára 
és Virág részt vettek a női 
válogatottunk ezüstér-
mes sikerében Várnában 
az U17-es strandkézilab-
da Európa-bajnokságon.

Ez az emlékezetes 
eredmény csak megerősí-
ti Czifrik Sára és Czifrik 
Virág elkötelezettségét 
és tehetségét, és most az 
idősebb válogatott tagja-
ként is lehetőséget kap-
nak, hogy további sikere-
ket érjenek el a nemzet-
közi strandkézilabda po-
rondon.

Somfai Kriszti

Tehetségeink a felnőtt 
strandkézilabda válogatottban
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Dunakeszin már hagyomá-
nya van annak, hogy tavas�-
szal egészségügyi szűrőna-

pot tart az önkormányzat a város la-
kosainak a felújított szakorvosi ren-
delőintézetben. Így 2024-ben is lesz 

ilyen alkalom, ráadásul a korábbi ér-
deklődést figyelembe véve ezúttal a 
családokra is kiterjesztik a szűrési le-
hetőségeket. A családi szűrőnapon 
várják és fogadják a nőket, a férfia-
kat és a gyerekeket, a szenior szűrő-
nap pedig már bevált módon csak a 
65 év feletti korosztályé. Az alapszű-
rések mellett készülnek reumatológi-
ai-, ortopédiai-, szemészeti-, urológi-
ai-, fül-orr-gégészeti-, nőgyógyászati 
szűrővizsgálattal és tüdőszűréssel, de 
szájszkenneres digitális szájüregi szű-
rés, bőrgyógyászati és melanóma szű-
rés is várható. A részletek még kidol-
gozás alatt állnak, de a kapacitás biz-
tosítása érdekében előzetes felmérés 
készül, hogy mely szűrésekre mekko-
ra az igény. Ennek kiírását figyeljék a 
www.dunakeszi.hu honlapon és a vá-
rosi Facebook-oldalakon.

Szeredi Helga

Tavasszal újra egészségügyi 
szűrőnap, már a családoknak is
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Rév Festék Kisáruház

MERT MI ÉRTÜNK HOZZÁ...

MERT A FEHÉR SOHASEM 
MEGY KI A DIVATBÓL

HÉRA  
15 l, fehér

9 990 Ft
(666 ft/l)




